



الرقم : ACC/10/2019/25

التاريخ : 2019/10/31

To: Jordan Securities Commission Amman Stock Exchange Date: - 31/10/2019 Subject: Quarterly Report As of 30/09/2019	السادة هيئة الأوراق المالية السادة بورصة عمان التاريخ:- 2019/10/31 الموضوع: التقرير ربع السنوي كما هو في 2019/09/30
Attached the company's Quarterly Report of Jordan International Insurance Company – Newton Insurance As of 30/09/2019	مرفق طيه نسخة من التقرير ربع السنوي لشركة الاردن الدولية للتأمين – نيوتن للتأمين كما هو بتاريخ 2019/09/30م
Kindly accept our highly appreciation and respect Jordan International Insurance Company – Newton Insurance Financial Manager's \ Murad Haddad	وتفضلوا بقبول فائق الاحترام،،، شركة الاردن الدولية للتأمين – نيوتن للتأمين المدير المالي / مراد حداد



بورصة عمان
الدائرة الإدارية والمالية
الديوان
٢١ تموز ٢٠١٩
٤٩٩٣
الرقم المتسلسل: 21022
رقم الملف: 21022
الجهة المختصة: 21022

شركة الأردن الدولية للتأمين
(شركة مساهمة عامة محدودة)
عمان - المملكة الأردنية الهاشمية

المعلومات المالية الموحدة المرحلية الموجزة
للتسعة أشهر المنتهية في ٣٠ ايلول ٢٠١٩
مع تقرير مدقق الحسابات المستقل حول مراجعة
المعلومات المالية الموحدة المرحلية الموجزة

شركة الأردن الدولية للتأمين
(شركة مساهمة عامة محدودة)
عمان - المملكة الأردنية الهاشمية

المعلومات المالية الموحدة المرحلية الموجزة للتسعة أشهر المنتهية في ٣٠ ايلول ٢٠١٩

الصفحة	المحتويات
١	تقرير مدقق الحسابات المستقل حول مراجعة المعلومات المالية الموحدة المرحلية الموجزة
٢	بيان المركز المالي الموحد المرحلي الموجز
٣	بيان الربح أو الخسارة الموحد المرحلي الموجز
٤	بيان الدخل الشامل الآخر الموحد المرحلي الموجز
٥	بيان التغيرات في حقوق الملكية الموحدة المرحلية الموجزة
٦	بيان التدفقات النقدية الموحدة المرحلية الموجزة
٧	بيان إيرادات الاكتتاب لأعمال التأمينات العامة الموحدة المرحلية الموجزة
٨	بيان تكلفة التعويضات لأعمال التأمينات العامة الموحدة المرحلية الموجزة
٩	بيان أرباح (خسائر) الاكتتاب لأعمال التأمينات العامة الموحدة المرحلية الموجزة
١٠	بيان إيرادات الاكتتاب لأعمال التأمين على الحياة الموحدة المرحلية الموجزة
١١	بيان تكلفة التعويضات لأعمال التأمين على الحياة الموحدة المرحلية الموجزة
١٢	بيان أرباح (خسائر) الاكتتاب لأعمال التأمين على الحياة الموحدة المرحلية الموجزة
١٣	بيان المركز المالي الموحد المرحلي الموجز لفرع التأمين على الحياة
٣١ - ١٤	إيضاحات حول المعلومات المالية الموحدة المرحلية الموجزة

شركة القواسمي وشركاه
عمان - الأردن
الشميساني، شارع عبد الحميد شرف عمارة رقم ٢٨
هاتف ٥٦٥٠٧٠٠ (٦) ٩٦٢ + فاكس ٥٦٨٨٥٩٨ (٦) ٩٦٢ +

تقرير مدقق الحسابات المستقل حول مراجعة المعلومات المالية الموحدة المرحلية الموجزة

السادة رئيس وأعضاء مجلس الإدارة المحترمين
شركة الأردن الدولية للتأمين
(شركة مساهمة عامة محدودة)
عمان - المملكة الأردنية الهاشمية

قمنا بمراجعة المعلومات المالية الموحدة المرحلية الموجزة لشركة الأردن الدولية للتأمين - شركة مساهمة عامة محدودة - وشركاتها التابعة ("المجموعة") والتي تشمل بيان المركز المالي الموحد المرحلي الموجز كما في ٣٠ أيلول ٢٠١٩ وكل من بيانات الربح أو الخسارة والدخل الشامل الآخر الموحد المرحلي الموجز والتغيرات في حقوق الملكية الموحدة المرحلية الموجزة والتدفقات النقدية الموحدة المرحلية الموجزة للتسعة أشهر المنتهية في ذلك التاريخ والايضاحات حول المعلومات المالية الموحدة المرحلية الموجزة. إن إدارة المجموعة مسؤولة عن إعداد هذه المعلومات المالية الموحدة المرحلية الموجزة وفقاً للمعيار المحاسبي الدولي رقم (٣٤) "إعداد التقارير المالية المرحلية"، إن مسؤوليتنا هي إبداء استنتاج حول هذه المعلومات المالية الموحدة المرحلية الموجزة استناداً إلى مراجعتنا.

نطاق المراجعة

قمنا بمراجعتنا وفقاً للمعيار الدولي المتعلق بعمليات المراجعة رقم (٢٤١٠) "مراجعة المعلومات المالية المرحلية التي يقوم بها مدقق الحسابات المستقل". إن مراجعة المعلومات المالية الموحدة المرحلية الموجزة تتضمن القيام باستفسارات بشكل أساسي من الأشخاص المسؤولين عن الأمور المالية والمحاسبية، وتطبيق إجراءات تحليلية وإجراءات مراجعة أخرى. إن نطاق المراجعة أقل جوهرياً من نطاق التدقيق الذي يتم وفقاً للمعايير الدولية للتدقيق، وبالتالي فإنها لا تمكننا من الحصول على تأكيد حول جميع الأمور الهامة التي يمكن تحديدها في عملية التدقيق، وعليه فإننا لا نبدي رأي تدقيق حولها.

الاستنتاج

استناداً إلى مراجعتنا، فإنه لم يرد إلى انتباهنا أي أمور تجعلنا نعتقد بأن المعلومات المالية الموحدة المرحلية الموجزة المرفقة كما في ٣٠ أيلول ٢٠١٩ لم يتم إعدادها من جميع النواحي الجوهرية وفقاً للمعيار المحاسبي الدولي رقم (٣٤) "إعداد التقارير المالية المرحلية".

القواسمي وشركاه
KPMG

حاتم القواسمي
إجازة رقم (٦٥٦)



عمان - المملكة الأردنية الهاشمية
٣٠ تشرين الأول ٢٠١٩

شركة الأردن الدولية للتأمين
(شركة مساهمة عامة محدودة)
عمان - المملكة الأردنية الهاشمية
بيان المركز المالي الموحد المرحلي الموجز

بالتدينار الأردني		كما في ٣٠ أيلول ٢٠١٩	كما في ٣١ كانون الأول ٢٠١٨	
الموجودات		إيضاح	(مراجعة غير مدققة)	(مدققة)
ودائع لدى البنوك	٤	٨,١٢١,٣٠١	٦,٨٩٠,١٧١	
موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال بيان الربح أو الخسارة	٥	١,٨٤٤,٠٨٩	٧٨٦,٠٥٧	
موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال بيان الدخل الشامل الآخر	٦	٥,٨٣١,٨٣٠	٦,١٠٦,١٢٨	
إستثمارات عقارية - بالصافي	٧	٧,٥٣٣,٦٣٩	٧,٥٤٣,٠٤٥	
مجموع الاستثمارات		٢٣,٣٣٠,٨٥٩	٢١,٣٢٥,٤٠١	
نقد في الصندوق ولدى البنوك	٨	٢٦٠,٠٨٥	٤٠٧,٤٨٢	
شيكات برسم التحصيل	٩	٣٨٢,٥٩٤	٥٢٤,٨٥٥	
مدينون - صافي	١٠	٧,٠٣٣,١٢٢	٦,٢٤٣,٤٤٩	
ذمم معيدي التأمين المدينة	١١	١,٤٠٨,٥٥١	١,٢١٥,٢٨٠	
أمانات صندوق ضمان التسوية	١٢	٢٥,٠٠٠	٢٥,٠٠٠	
المطلوب من أطراف ذات علاقة	٢٣	-	٣٩,٩٩٦	
موجودات ضريبية مؤجلة	١٥	٧٥٠,٢٩٧	٧٨٠,٣٣٥	
ممتلكات ومعدات - صافي	١٣	٢,٢١٥,٦١٠	٢,٢٩٤,٩٤٢	
موجودات غير ملموسة - صافي	١٦	٤٤٨,٣٣٧	٤٩٤,١٢١	
موجودات أخرى		١,٢٢٦,٨١٣	٧٦٤,٠٥٨	
مجموع الموجودات		٣٧,٠٨١,٢٦٨	٣٤,١١٤,٩١٩	
المطلوبات وحقوق الملكية				
المطلوبات :				
مخصص الأقساط غير المكتسبة - صافي		١,٥٧٦,٤٠٦	٢,٧١١,٤٢٨	
مخصص الادعاءات - صافي		١,٧٤٤,٨٥٩	١,٩١٧,٥٧٦	
المخصص الحسابي - صافي	١٤	٤١,١٨١	٤٢,٩٣٥	
مجموع مطلوبات عقود التأمين		٣,٣٦٢,٤٤٦	٤,٦٧١,٩٣٩	
دائنون	١٧	٣,٥٦٦,٤٦٥	٣,٣٤٨,١٠٨	
ذمم معيدي التأمين الدائنة	١٨	١,٦٣٩,٦٥٠	٨٩٧,٩٦٧	
مصاريف مستحقة	٢٣	١٦,٤٥٠	١٠,٨٩٠	
المطلوب الى أطراف ذات علاقة		-	٣,٣٧٥	
مخصصات مختلفة	١٥	١٥٢,٤٤٨	١٥٢,٤٤٨	
مخصص ضريبة الدخل		٥,١٥٢	٢٢,٩٨٦	
مخصص ضريبة مساهمة وطنية	١٥	١١١	-	
مطلوبات ضريبية مؤجلة		٤٩١,٨١٧	٤٩١,٨١٧	
مطلوبات أخرى	١٩	٤,٨٤٢,٧٢١	١,٣٨٨,٧٥٢	
مجموع المطلوبات		١٤,٠٧٧,٢٦٠	١٠,٩٨٨,٢٨٢	
حقوق الملكية :				
رأس المال المصرح به والمدفوع		١٨,١٥٠,٠٠٠	١٨,١٥٠,٠٠٠	
الإحتياطي الإجباري		٢,٧١٩,٨٩١	٢,٧١٩,٨٩١	
إحتياطي خاص		٢,٢٢٥	٢,٢٢٥	
فرق شراء حقوق غير المسيطرين		٣٤٤,٠١٠	٣٤٢,٨٧٦	
إحتياطي تقييم الاستثمارات بالقيمة العادلة	٢٠	٦٠٩,١٢٤	٨٥٩,٧١٣	
الأرباح المدورة		١٧٠,٥٨٥	١٧٦,٥٧٧	
ربح الفترة		١٤٨,٠٤٢	-	
مجموع حقوق الملكية - مساهمي الشركة		٢٢,١٤٣,٨٧٧	٢٢,٢٥١,٢٨٢	
حقوق غير المسيطرين		٨٦٠,١٣١	٨٧٥,٣٥٥	
مجموع حقوق الملكية		٢٣,٠٠٤,٠٠٨	٢٣,١٢٦,٦٣٧	
مجموع المطلوبات وحقوق الملكية		٣٧,٠٨١,٢٦٨	٣٤,١١٤,٩١٩	

ان الايضاحات المرفقة تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية الموحدة المرحلية الموجزة وتقرأ معها ومع تقرير المراجعة.

المدير العام

رئيس مجلس الإدارة

شركة الأردن الدولية للتأمين
(شركة مساهمة عامة محدودة)
عمان - المملكة الأردنية الهاشمية
بيان الربح أو الخسارة الموحد المرحلي الموجز (مراجعة غير مدققة)

للتسعة اشهر المنتهية في ٣٠ أيلول ٢٠١٨		للتسعة اشهر المنتهية في ٣٠ أيلول ٢٠١٩		إيضاح	بالدينار الأردني
٢٠١٨	٢٠١٩	٢٠١٨	٢٠١٩		
١٠,٨٦٩,٧٤٧	١٠,٩١٨,٧٨٦	٣,٣٩٤,٦٦٦	٢,٢٩٢,٩٦٨		الإيرادات :
(٥,٨٧١,٢٢٢)	(٧,٦٢٢,١٠٦)	(١,٨٦٣,٤٥٣)	(١,٧٤٣,٣٥٠)		إجمالي الأقساط المكتتبة
٤,٩٩٨,٥٢٥	٣,٢٩٦,٦٨٠	١,٥٣١,٢١٣	٥٤٩,٦١٨		ينزل : حصة معيدي التأمين
(٣٣٨,٨٠٥)	١,١٣٥,٠٢٢	(١٦٥,٠٥١)	٨٣٥,٣٨٨		صافي الأقساط المكتتبة
٥,٩٧٦	١,٧٥٤	١٢,٧٠٢	١١,٤٢٩		صافي التغير في مخصص الأقساط غير المكتسبة
٦٠,٠٠٠	-	-	-		صافي التغير في المخصص الحسابي
٤,٧٢٥,٦٩٦	٤,٤٣٢,٤٥٦	١,٣٧٨,٨٦٤	١,٣٩٦,٤٣٥		صافي التغير في مخصص العجز بالأقساط
٦٤١,٨٤٦	٨٩٨,٥٨٨	٢٢١,٤٩٨	٢٤٧,٠٢٣		صافي إيرادات الأقساط المتحققة
٩٢٨,٥٧٦	٢٢٠,٣٢٢	٧٨,٣٩٠	١٤,٢٨٤	٢١	إيرادات العمولات
٢٨,٣٣٣	٤٦,٩٩٩	١٧,٦٢٥	١١,٧٤٩		صافي أرباح الموجودات المالية والاستثمارات
٣٥٠,٤٣٧	٣٢٥,٨٩٤	١٠٣,٢٧٥	٧٨,٠٣٩		إيرادات إيجارات
٢٥٤,٨٧٢	٢٦٢,٨٨٠	٩٥,٩٤٧	٨٥,٠٤١		بدل خدمة إصدار وثائق التأمين
٣١٦,٠٦٠	٢٨٥,٦٤٩	٤٢,١٦٩	٣٢,٥٩٣		فوائد دائنة
٢٢١,٥٧٩	٤١,٠٣٨	١٦٦,٥٤٨	٢١,٣٥٧		إيرادات أخرى خاصة بالاككتاب
٧,٤٦٧,٣٩٩	٦,٥٢٤,٨٢٦	٢,١٠٤,٣١٦	١,٨٨٦,٥٢١		إيرادات أخرى - بالصافي
					مجموع الإيرادات
١١,٣٤٠,٦٣٦	٨,٢٣٨,٩٣٢	٢,٩٠٧,٩٠٤	٢,٢٢٤,٩٩٣		التعويضات والخسائر والمصاريف :
(٤٥٥,٤٠٢)	(٤٤١,٥٠٠)	(١٢٨,١٢٢)	(١٠٥,٩٤٣)		التعويضات المدفوعة
(٥,٩٣٣,٦١١)	(٣,٦٣٨,١٨٠)	(١,٥٣٤,٧٨٣)	(١,٣٩٤,٥٨٨)		ينزل : مستردات
٤,٩٥١,٦٢٣	٤,١٥٩,٢٥٢	١,٢٤٤,٩٩٩	١,٢٢٤,٤٦٢		حصة معيدي التأمين
(١٤١,٢٥٨)	(١٧٢,٧١٧)	(٢٠٥,٨١٣)	(١٠٨,٦٤٤)		صافي التعويضات المدفوعة
١,٠٨٢,٧٢٦	٧١٦,١٩٣	٢٩٠,٠٥٥	٢٢٣,٩٠٨		صافي التغير في مخصص الادعاءات
٢٥١,٥٤٤	٤٢١,١٥٤	١٠٥,٩١٦	١٣٧,٠٨٢		نفقات الموظفين الموزعة
٢٣,٨٣٣	٢٥,٠٠٠	٩,٣٣٣	-		مصاريف إدارية وعمومية موزعة
١٦٨,٣٠٣	٢٤٦,٤٦٥	٥٧,٩٦٧	٧٦,٦٥٣		أقساط فائض الخسارة
١٠٣,٥٩٠	٢٠٨,٣٢٢	٤١,٤٠٩	٩٤,٥٢١		تكاليف اقتناء بوالص
١١,٨٦٧	٢١,٣١٣	(٢,٠١٧)	٧,٨٤٢		مصاريف أخرى خاصة بالإككتابات
٦,٤٥٢,٢٢٨	٥,٦٢٤,٩٨٢	١,٥٤١,٨٤٩	١,٦٥٥,٨٢٤		مصاريف أخرى
					صافي عبء التعويضات
١٨٠,٦٦٢	٣٠١,٢٧٢	٧٩,٤٤٠	٩٧,١٧٠		نفقات الموظفين غير الموزعة
٤٨٩,٥٣١	٢٥١,٠٦٥	١٢٤,١٥٧	٦٩,١٥٧		مصاريف إدارية وعمومية غير موزعة
(٣,٦١٠)	-	-	-		(المسترد من) مخصص خسائر انتمائية متوقعة
١٤٨,٥٠١	١٦٤,٩٢٢	٥٤,٧٢٣	٥٥,٦١٢		استهلاكات واطفاءات
٧,٢٦٧,٣١٢	٦,٣٤٢,٢٤١	١,٨٠٠,١٦٩	١,٨٧٧,٧٦٣		إجمالي المصروفات
٢٠٠,٠٨٧	١٨٢,٥٨٥	٣٠٤,١٤٧	٨,٧٥٨		الربح للفترة قبل الضريبة
(١٢٤,٠٤٥)	(٣٤,٨١٥)	(١٩,١٢٢)	١٠,٨٢٦	١٥ ب	(ضريبة الدخل) للفترة
٧٦,٠٤٢	١٤٧,٧٧٠	٢٨٥,٠٢٥	١٩,٥٨٤		الربح للفترة
٦٢,٥٨٧	١٤٨,٠٤٢				ويعود الى :
١٣,٤٥٥	(٢٧٢)				مساهمي الشركة
٧٦,٠٤٢	١٤٧,٧٧٠				حقوق غير المسيطرين
٠,٠٠٣	٠,٠٠٨				

حصة السهم من الربح للفترة - (أساسي ومخفض)

ان الايضاحات المرفقة تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية الموحدة المرحلية الموجزة وتقرأ معها ومع تقرير المراجعة.

المدير العام

رئيس مجلس الادارة

شركة الأردن الدولية للتأمين

(شركة مساهمة عامة محدودة)

عمان - المملكة الاردنية الهاشمية

بيان الدخل الشامل الآخر الموحد المرحلي الموجز (مراجعة غير مدققة)

للتسعة اشهر المنتهية في ٣٠ أيلول		للتلاثة اشهر المنتهية في ٣٠ أيلول	
٢٠١٨	٢٠١٩	٢٠١٨	٢٠١٩
٧٦,٠٤٢	١٤٧,٧٧٠	٢٨٥,٠٢٥	١٩,٥٨٤

بالدينار الأردني

الربح للفترة

بنود الدخل الشامل الآخر غير القابلة للتحويل لاحقاً الى بيان
الربح أو الخسارة الموحد المرحلي الموجز:

(٥٠٧,٣٣٩)	(٢٥٦,٦٧٨)	(٣١٣,٤٦٤)	(٣,٤١٣)
-	٥٥	-	-
(٤٣١,٢٩٧)	(١٠٨,٨٥٣)	(٢٨,٤٣٩)	١٦,١٧١

التغير في احتياطي تقييم الموجودات المالية بالصافي بعد الضريبة

الربح المتحقق من بيع موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال
بيان الدخل الشامل الآخر

إجمالي (الخسارة) الشاملة للفترة

العائد الى :

(٤٤٤,٠٧٣)	(١٠٨,٢٦٧)		
١٢,٧٧٦	(٥٨٦)		
(٤٣١,٢٩٧)	(١٠٨,٨٥٣)		

مساهمي الشركة

حقوق غير المسيطرين

ان الايضاحات المرفقة تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية الموحدة المرحلية الموجزة وتقرأ معها ومع تقرير المراجعة.

شركة الأردن الدولية للتأمين
(شركة مساهمة عامة محدودة)
عصن - المسجلة الأردنية الهاشمية
بين التقارير في حقوق الملكية الموحدة المرحلية الموحدة (مراجعة غير موقعة)

بالدينار الأردني	رأس المال المصرح به والمساهم	الاحتياطي الاجباري	احتياطي خاص	فرق شراء حقوق غير المسيطرين *	احتياطي تقييم الاستثمارات بالقيمة العادلة	الخصائر المتراكمة / الأرباح المدورة	مجموع حقوق المساهمين	حقوق غير مسيطرين	مجموع حقوق غير المساهمين
للفترة المنتهية في ٣٠ أيلول ٢٠١٩	١٨,١٥٠,٠٠٠	٢,٧١٩,٨٩١	٢,٢٢٥	٢٤٢,٨٧٦	٨٥٩,٧١٣	(٢٥٠,٧٥٠)	٢٢,٢٥١,٢٨٢	٨٧٥,٣٥٥	٢٣,١٢٦,٦٣٧
الرصيد في بداية الفترة	-	-	-	-	-	-	١٤٨,٠٤٢	(٢٧٢)	١٤٧,٧٧٠
الربح للفترة	-	-	-	-	-	-	(٢٥٥,٨٣٩)	(٨٣٩)	(٢٥٦,١٧٨)
صافي التغير في احتياطي تقييم الاستثمارات بعد الضريبة	-	-	-	-	-	-	(٤٧٠)	٥٢٥	٥٥
الربح المحقق من بيع موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال بيان الأرباح الشامل الآخر	-	-	-	-	-	١٤٨,٤٥٧	(١٠٨,٢٦٧)	(٥٨٦)	(١٠٨,٨٥٣)
اجمالي (الخسارة) الشاملة للفترة	-	-	-	-	(٢٥٠,٥٨٩)	(٦,١٣٥)	٨٦٢	(١٤,٦٣٨)	(١٣,٧٧٦)
تدريعات أخرى - شراء حقوق غير مسيطرين خلال الفترة*	-	-	-	١,١٣٤	-	-	٢٢,١٤٣,٨٧٧	٨٦٠,١٣١	٢٣,٠٠٤,٠٠٨
الرصيد في نهاية الفترة	١٨,١٥٠,٠٠٠	٢,٧١٩,٨٩١	٢,٢٢٥	٢٤٤,٠١٠	٦٠٩,١٢٤	(٤٧٧,٢٩٣)	٧٩٥,٩٢٠	٨٦٠,١٣١	٢٣,٠٠٤,٠٠٨
للفترة المنتهية في ٣٠ أيلول ٢٠١٨	١٨,١٥٠,٠٠٠	٢,٦٩٢,٣٤٤	٢,٢٢٥	٢٤٢,٠٣٧	١,٤٢٢,١١٢	(٢٧٦,١٧٠)	٢٢,٠٢٨,٩٥٠	٨٦٠,٣٢٠	٢٣,٨٨٩,٢٧٠
الرصيد في بداية الفترة	-	-	-	-	-	(٢٠٠,٠٠٠)	(٢٠٠,٠٠٠)	-	(٢٠٠,٠٠٠)
تدريعات سنوات سابقة	-	-	-	-	-	-	(٢٩٢,٧٧٢)	-	(٢٩٢,٧٧٢)
إثر تعديل المعيار الدولي للتقارير المالية رقم (٩)	-	-	-	-	-	(٢٨٥,٢٢٧)	٩٢,٤٥٤	-	٢٣,٣٦٦,٤٩٧
الرصيد المعدل كما في ١ كانون الثاني ٢٠١٨	١٨,١٥٠,٠٠٠	٢,٦٩٢,٣٤٤	٢,٢٢٥	٢٤٢,٠٣٧	١,٤٢٢,١١٢	(٨٦١,٣٩٧)	٢٢,٥٣٦,١٧٧	٨٦٠,٣٢٠	٢٣,٤٥٥
الربح للفترة	-	-	-	-	-	-	(٥٠٦,٦١٠)	(٦٧٩)	(٥٠٧,٣٢٩)
صافي التغير في احتياطي تقييم الاستثمارات بعد الضريبة	-	-	-	-	(٥٠٦,٦١٠)	-	(٤٤٤,٠٧٣)	١٢,٧٧٦	(٤٤٦,٢٩٧)
اجمالي الخسارة الشاملة للفترة	-	-	-	-	(٥٠٦,٦١٠)	-	٢٢,٠٩٢,١٠٤	٨٧٣,٠٩٦	٢٢,٩٩٥,٢٠٠
الرصيد في نهاية الفترة	١٨,١٥٠,٠٠٠	٢,٦٩٢,٣٤٤	٢,٢٢٥	٢٤٢,٠٣٧	٩١٥,٤٥٢	(٨٦١,٣٩٧)	٧٨٨,٨٥٦	٨٧٣,٠٩٦	٢٢,٩٩٥,٢٠٠

* يمثل هذا البند حقوق غير مسيطرين لشركة الأردن الدولية للاستثمار شركة مساهمة عامة (الشركة التابعة) التي تم شراؤها حيث بلغت حصة الشركة ٩٠,١٠٠٪ كما في ٣٠ أيلول ٢٠١٩ (٩٠,٧١٪ كما في ٣١ كانون الأول ٢٠١٨) .
تشمل الأرباح المدورة مبلغ ٧٥٠,٢٩٧ دينار يمثل قيمة موجودات ضريبية موزعة متبذرة التصرف بها كما في ٣٠ أيلول ٢٠١٩ (٣١ كانون الأول ٢٠١٨ : ٢٠٣٥ : ٧٨٠,٠٣٥ دينار) .

ان الإيصاحات المرفقة تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية الموحدة الموزعة وتقرأ معها وبع تقرير المراجعة.

شركة الأردن الدولية للتأمين
(شركة مساهمة عامة محدودة)
عمان - المملكة الأردنية الهاشمية
بيان التدفقات النقدية الموحدة المرحلية الموجزة (مراجعة غير مدققة)

للتسعة أشهر المنتهية في ٣٠ أيلول		ايضاح	
٢٠١٨	٢٠١٩		
٢٠٠,٠٨٧	١٨٢,٥٨٥		التدفقات النقدية من عمليات التشغيل :
			الربح للفترة قبل الضريبة
			التعديلات :
١٤٨,٥٠١	١٦٤,٩٢٢		استهلاكات وإطفاءات
٣٣٨,٨٠٥	(١,١٣٥,٠٢٢)		صافي التغير في مخصص الأقساط غير المكتسبة
(١٤١,٢٥٨)	(١٧٢,٧١٧)		صافي التغير في المخصص الادعاءات
(٥,٩٧٦)	(١,٧٥٤)		صافي التغير في المخصص الحسابي
(٦٠,٠٠٠)	-		صافي التغير في مخصص العجز في الأقساط
(١٥٥,٠٠٠)	-		(المسترد من) مخصص التدني في موجودات مالية بالتكلفة المطفأة
٩,٤٩٢	١٧,٧٨٨	٢١	صافي التغير في القيمة العادلة للموجودات المالية من خلال بيان الربح أو الخسارة
(١٤٩,٠٤٣)	(١٠٤,٤٣٢)	٢١	صافي ربح بيع الموجودات المالية من خلال بيان الربح أو الخسارة
(٢٠١,٧٨٥)	-		(أرباح) بيع استثمارات عقارية
-	(٢,٦٩٣)		(أرباح) بيع ممتلكات ومعدات
١٠,٦٠٠	-		التغير في المخصصات المختلفة
(٢٥٤,٨٧٢)	(٢٦٢,٨٨٠)		فوائد دائنة
(٣,٦١٠)	-		(المسترد من) مخصص خسائر ائتمانية - بالصافي
(٢٦٤,٠٥٩)	(١,٣١٤,٢٠٣)		صافي التدفقات النقدية (المستخدمة في) عمليات التشغيل قبل التغير في بنود رأس المال العامل
-	(٢٤٨,٨٧٣)		التغير في:
(٢٨٢,٥٥٦)	١٤٢,٢٦١		ودائع لدى البنوك تستحق خلال مدة تزيد عن ثلاث أشهر
١,٠٣٠,١٦٢	(٧٨٩,٦٧٣)		شيكات برسم التحصيل
١٥٠,٢٨٢	(١٩٣,٢٧١)		مدينون
١٥٩,٤٢٠	-		ذمم معيدي التأمين المدينة
-	٢٥٠,٥٨٩		موجودات مالية من خلال بيان الربح أو الخسارة
(٥٠,٥٢٧)	-		موجودات مالية من خلال بيان الدخل الشامل
١٠٦,٣٣٠	٣٩,٩٩٦		تسوية التداول
١٣١,٩٠١	(٤٦٢,٧٥٥)		المطلوب من أطراف ذات علاقة
٩٩٩,٨٥٣	٢١٨,٣٥٧		موجودات أخرى
(١٧,٠٢٠)	(٣,٣٧٥)		دائنون
(٧,٦٨١)	٥,٥٦٠		المطلوب الى أطراف ذات علاقة
(١,٦٢١,٨٢٤)	٧٤١,٦٨٣		مصاريف مستحقة
(١,٠١١,٩٣٨)	٣,٤٥٣,٩٦٩		ذمم معيدي التأمين الدائنة
(٦٧٧,٦٥٧)	١,٨٤٠,٢٦٥		مطلوبات أخرى
-	(٢٠,٠٥٩)	١٥	صافي التدفقات النقدية من (المستخدمة في) عمليات التشغيل قبل ضريبة الدخل
(٦٧٧,٦٥٧)	١,٨٢٠,٢٠٦		ضريبة الدخل المدفوعة
			صافي التدفقات النقدية من (المستخدمة في) عمليات التشغيل
(١٨,٧٠٠)	(٢٠,٩٩٣)		التدفقات النقدية من عمليات الاستثمار :
-	(٢,٠١٨,٨٣٣)		شراء موجودات مالية من خلال بيان الدخل الشامل
(٢٧٤,٠٢٥)	(٤٠,٥٣٦)		شراء موجودات مالية من خلال بيان الربح أو الخسارة
-	(٢٣,٢٠٠)		شراء ممتلكات ومعدات
-	١٤,٦٦٩		شراء موجودات غير ملموسة
-	١,٠٦٣,٣٦٢		المتحصل من بيع موجودات مالية من خلال بيان الدخل الشامل
-	٢٩,١٧٧		المتحصل من بيع موجودات مالية من خلال بيان الربح أو الخسارة
-	١٤٣,٦٧٧		المتحصل من بيع ممتلكات ومعدات
(٩,٢٦٢)	(٩,٣٧٢)		توزيعات مقبوضة
٧٧٩,١٥٩	-		(الزيادة) في ودائع مقيدة السحب
٤٧٧,١٧٢	(٨٦٢,٠٤٩)		المتحصل من بيع استثمارات عقارية
			صافي التدفقات النقدية (المستخدمة في) من عمليات الاستثمار
١٢,٧٧٦	(١٥,٢٢٤)		التدفقات النقدية من عمليات التمويل :
٢٥٤,٨٧٢	٢٦٢,٨٨٠		التغير في حقوق غير المسيطرين
٢٦٧,٦٤٨	٢٤٧,٦٥٦		فوائد بنكية مقبوضة
٦٧,١٦٣	١,٢٠٥,٨١٣		صافي التدفقات النقدية من عمليات التمويل
٧,٤٢٧,٢٦٤	٦,٥٣٦,٥٥٧		صافي الزيادة في النقد وما في حكمه
٧,٤٩٤,٤٢٧	٧,٧٤٢,٣٧٠	٢٤	النقد وما في حكمه في بداية الفترة
			النقد وما في حكمه في نهاية الفترة
٢١٠,٠٠٠	-		عمليات غير نقدية
			المحول من موجودات مالية بالتكلفة المطفأة الى موجودات أخرى

ان الايضاحات المرفقة تشكل جزء من هذه القوائم المالية الموحدة المرحلية الموجزة وتقرأ معها ومع تقرير المراجعة .

شركة الأردن الدولية للتأمين
(مركز مساهمة عديدة محصورة)
- عملي - المساهمة الزمنية الهلوسمية
يبدأ من ١٠ سنوات الانتساب (المدى الزمني مختلفاً)
(مراجعة غير متقطعة) ٢٠ دولار

[illegible]

شركة الزبدان الدولية للتأمين
(شركة مساهمة عامة محدودة)
عمان - المملكة الأردنية الهاشمية
بيان تكلفة التحويلات وأصل التكاليف التابعة للوحدة المحلية الموحدة للتجارة المتصلة لشهر المنتهية في ٣٠ أيلول
(مراجعة غير مدققة)

الحركة والإقتدار									
المرکز	الحد	سري والفترة	الطير	ران	الا - مدى المستندات	المسؤول	الدرجة	الحوالات الشخصية	الطير
٢٠١٩	٢٠١٨	٢٠١٩	٢٠١٨	٢٠١٩	٢٠١٨	٢٠١٩	٢٠١٨	٢٠١٩	٢٠١٨
بالدين الأجنبي	٢٠١٩	٢٠١٨	٢٠١٩	٢٠١٨	٢٠١٩	٢٠١٨	٢٠١٩	٢٠١٨	٢٠١٨
التحويلات المدفوعة	١٨٣,٩٩٢	١٤٨,٨٣٤	٥٠١,٠٥٨	١,٣٤٢,٨٠٤	-	٢٩٦,٢٤٨	٢٨٨,٦٣٦	٣,٣٨٧	٩,١٠٦,١٨٨
تيزل : المستندات	١٠٧,٨٥٥	٢٤,٤٥٤	١٧,٥٦٤	٧٨,٤٢٣	-	٢٩,١٨١	-	٢١٩,٩٢٣	٤٤٠,٧١٥
حصة مملوكة التأمين المحلي	-	-	-	-	-	٧,١٨٨	-	-	-
حصة مملوكة التأمين الخارجي	-	-	-	-	-	٧٤٣	-	-	-
صافي التحويلات المدفوعة	٧٦,١٣٧	١٢٣,٣٨٠	٣٩١,١٨٩	١,٠٧٠,٨٤٩	٧٥٠	٢٢٦,١٢٥	١,٨٩٣	٢,٥١٣	٢,٣٨٨,٦١٢
تيزل : محصل الإصاعات المطابقة - آخر الفترة :	٤٠,٣٨٠	٤٠,٣٨٠	٩١,٢٠٥	١٩٣,٥٢٣	-	٣٤,٧٤٤	٤٦٩	٣,٨٤٦,٩٤٧	٤,٠٩٥,٨٠٨
مخصص الإصاعات مطابقة	٦٦٧,٤٨٠	٩١٠,٨٧٤	٩١٩,٣٢٠	١,٣٦٦,٨٥٦	-	٥,٥٥٩,٤١٨	١,٧٣٠,٩٩٩	٢٤٧,٤٤٤	١,٠٣٨,١١٨
مخصص الإصاعات غير مطابقة	٢٥٠,٠٠٠	٢٥٠,٠٠٠	٢٥٠,٠٠٠	٢٥٠,٠٠٠	-	٣٨,٠٠٠	٤٥,٠٠٠	٥٤٦,٦٦١	٥٢٤,٦٧٨
تيزل : حصة مجدي التأمين - آخر الفترة	١٣٦,٣١٠	٢٤٦,١٢٣	١,٢٥٩,٥٤٦	١,١٢٠,٧٧٤	-	٥,٤٢٩,١٦٩	١,٥٥٠,٧٠٢	٣,٨٤٦,١٥٣	٩,٢٣٨,٦٠٧
المسندات	١,٨٧٨,٦	٢,٨٧٨,٦	-	-	-	-	-	-	١,٨٧٨,٦
صافي محصل الإصاعات - آخر الفترة	٥٣٧,٣٨٤	٦٦٠,٩٦٥	٢٩٧,٤٦٩	٧٧١,١٢٣	-	١,٨٩,٤٢٩	١,٧٦,٧٧٤	٢,٠٩,٦٦٢	١,٠٧١,٧٣٣
صافي محصل الإصاعات آخر الفترة - مطابقة	٥١٢,٣٨٤	٦٣٥,٩٦٥	٢٢٧,٤٦٩	٧٤٦,١٢٣	-	١٥١,٧٤٩	١,٦٦,٢٧٤	٢,٠٠,١١٠	١,٢٨٥,٦١٤
صافي محصل الإصاعات آخر الفترة - غير مطابقة	٢٥,٠٠٠	٢٥,٠٠٠	٢٥,٠٠٠	٢٥,٠٠٠	-	٣٨,٠٠٠	١٥,٠٠٠	٤٥,٠٠٠	٤٤٤,٦٥٩
تيزل : محصل الإصاعات المطابقة - أول الفترة :	٢٥,٠٠٠	٢٥,٠٠٠	٢٥,٠٠٠	٢٥,٠٠٠	-	٣٨,٠٠٠	١٥,٠٠٠	٤٥,٠٠٠	٤٤٠,٦٥٠
مخصص الإصاعات مطابقة	٨٥٧,١٥٣	٩٦٥,٤٩٣	١,٤٠٨,١٩٤	١,٦٨٦,٤٦٩	-	٣,٩٧٣,٣٢٧	١,٥٣٩٩,٤٧	٩٩٧,٤٦٤	٨,٤٠٨,٠٧٤
مخصص الإصاعات غير مطابقة	٢٥٠,٠٠٠	٢٥٠,٠٠٠	٢٥٠,٠٠٠	٢٥٠,٠٠٠	-	٣٨,٠٠٠	٤٥,٠٠٠	٥٥٧,٤٦٩	٩٩٤,٨٥٥
حصة مجدي التأمين - أول الفترة	٢٣١,٧٤٢	٢٤٧,٠٠٤	١,٢٠٥,٥٥٠	١,٦٦٥,٠٢١	-	٤,٠٢٤,١٥٥	١,٣٥٧,٥٣٣	١,٠٨,٤٦٥	٧,١٨٨,٦٦٤
المسندات	٢,٨٧٨,٦	٢,٨٧٨,٦	-	-	-	١,٨١,٦٦٢	٢,٢٦,٥١٥	٢,٠٢,٨٢٤	١,٩٨٧,٨٢٦
صافي محصل الإصاعات - أول الفترة	١٢١,١٢٥	١٧٤,٧٠٣	٢٢٧,٦٤٤	٢٢٤,٤٠٨	-	٢,١٠,٦٩٦	٣,٨٠,٧٨	٣,٢,٥٦	١,٢٨٨,٩٩٣
صافي محصل الإصاعات أول الفترة - مطابقة	١٢١,١٢٥	١٨٩,٧٠٣	٢٠٢,٦٤٤	١٩٩,٤٠٨	-	١,٧٧٠,٩٩٦	١,٦٦,١٦٢	١,٥٧,٨٢٤	١,٢٦٤,٠٠٨
صافي محصل الإصاعات أول الفترة - غير مطابقة	٥٩,٠٠٠	٨٥,٠٠٠	٢٥,٠٠٠	٢٥,٠٠٠	-	٣٨,٠٠٠	٤٥,٠٠٠	٤٥,٠٠٠	٥٠,٦,٩٢٣
صافي التيزل في محصل الإصاعات	٨٤,٢٤١	٨٤,٢٤١	٨٤,٢٤١	٨٤,٢٤١	-	٢١,٢١٨	٢٢,٨٨٤	١٧,٨١٩	٢٢٤,٠١٨
صافي التيزل في محصل الإصاعات	٨١,١٠٤	٨١,١٠٤	٨١,١٠٤	٨١,١٠٤	-	٢١,١٨٨	٢٣,٧٥٨	٢٤,٥٧٧	٢,٢٢٥,٠٨٨

إن الإيضاحات المرتبطة تشكل جزءاً من هذه الملاحظات الملحقية الموحدة الموحدة وفقاً لمعيار مقرر المراجعة.

شركة الأردن الدولية للتأمين

(شركة مساهمة عامة محدودة)

عمان - المملكة الأردنية الهاشمية

بيان إيرادات الاكتتاب لاعمال التأمين على الحياة الموحدة المرحلية الموجزة للتسعة أشهر المنتهية في ٣٠ ايلول

(مراجعة غير مدققة)

المجموع		مرتبط استثمارياً		الحياة	
٢٠١٨	٢٠١٩	٢٠١٨	٢٠١٩	٢٠١٨	٢٠١٩
بالدينار الأردني					
الاقساط المكتتبة :					
٧٨٧,٨٥٥	٥٣٨,٣٥٢	-	-	٧٨٧,٨٥٥	٥٣٨,٣٥٢
الاعمال المباشرة					
-	-	-	-	-	-
اعادة التأمين الوارد					
٧٨٧,٨٥٥	٥٣٨,٣٥٢	-	-	٧٨٧,٨٥٥	٥٣٨,٣٥٢
اجمالي الاقساط المتحققة					
-	-	-	-	-	-
ينزل : اقساط اعادة التأمين المحلية					
٥٧٦,١٣٥	٣٦٢,٨٦٨	-	-	٥٧٦,١٣٥	٣٦٢,٨٦٨
اقساط اعادة التأمين الخارجية					
٢١١,٧٢٠	١٧٥,٤٨٤	-	-	٢١١,٧٢٠	١٧٥,٤٨٤
صافي الاقساط المتحققة					
٩٦,٦٧٧	٧٥,٧٧٣	-	-	٩٦,٦٧٧	٧٥,٧٧٣
يضاف : المخصص الحسابي اول الفترة					
٤٦,٢١٢	٣٢,٨٣٨	-	-	٤٦,٢١٢	٣٢,٨٣٨
ينزل : حصة معيدي التأمين					
٥٠,٤٦٥	٤٢,٩٣٥	-	-	٥٠,٤٦٥	٤٢,٩٣٥
صافي المخصص الحسابي اول الفترة					
٨٥,٥٥٦	٩٣,٥٩٤	-	-	٨٥,٥٥٦	٩٣,٥٩٤
ينزل : المخصص الحسابي اخر الفترة					
٤١,٠٦٧	٥٢,٤١٣	-	-	٤١,٠٦٧	٥٢,٤١٣
ينزل : حصة معيدي التأمين					
٤٤,٤٨٩	٤١,١٨١	-	-	٤٤,٤٨٩	٤١,١٨١
صافي المخصص الحسابي اخر الفترة					
٥,٩٧٦	١,٧٥٤	-	-	٥,٩٧٦	١,٧٥٤
التغير في المخصص الحسابي					
٢١٧,٦٩٦	١٧٧,٢٣٨	-	-	٢١٧,٦٩٦	١٧٧,٢٣٨
صافي الايرادات المتحققة من الاقساط المكتتبة					

ان الايضاحات المرفقة تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية الموحدة المرحلية الموجزة وتقرأ معها ومع تقرير المراجعة.

شركة الأردن الدولية للتأمين

(شركة مساهمة عامة محدودة)

عمان - المملكة الأردنية الهاشمية

بيان تكلفة التعويضات لاعمال التأمين على الحياة الموحدة المرحلية الموجزة للتسعة أشهر المنتهية في ٣٠ ايلول

(مراجعة غير مدققة)

الحياة		مرتبط استثمارياً		المجموع	
٢٠١٨	٢٠١٩	٢٠١٨	٢٠١٩	٢٠١٨	٢٠١٩
٥٠٨,٧٧٨	٣١٢,٩٥٤	-	-	٥٠٨,٧٧٨	٣١٢,٩٥٤
٤,١٥١	٧٣٥	-	-	٤,١٥١	٧٣٥
-	-	-	-	-	-
٤٠٠,١٣٠	٢٤٨,٧٧٥	-	-	٤٠٠,١٣٠	٢٤٨,٧٧٥
١٠٤,٤٩٧	٦٣,٤٤٤	-	-	١٠٤,٤٩٧	٦٣,٤٤٤
٢٠٠,١٦٣	٥٨,٤٨٣	-	-	٢٠٠,١٦٣	٥٨,٤٨٣
٣٢,٥٠٠	٣٢,٥٠٠	-	-	٣٢,٥٠٠	٣٢,٥٠٠
١٦٩,٠٢٠	٥٦,٣٩٧	-	-	١٦٩,٠٢٠	٥٦,٣٩٧
٦٣,٦٤٣	٣٤,٥٨٦	-	-	٦٣,٦٤٣	٣٤,٥٨٦
٤٨,٦٤٣	١٩,٥٨٦	-	-	٤٨,٦٤٣	١٩,٥٨٦
١٥,٠٠٠	١٥,٠٠٠	-	-	١٥,٠٠٠	١٥,٠٠٠
٣٥,٤٨٣	٧٢,٩٧٠	-	-	٣٥,٤٨٣	٧٢,٩٧٠
٣٢,٥٠٠	٣٢,٥٠٠	-	-	٣٢,٥٠٠	٣٢,٥٠٠
٣٨,٨٩٧	٦٨,٨٨٧	-	-	٣٨,٨٩٧	٦٨,٨٨٧
٢٩,٠٨٦	٣٦,٥٨٣	-	-	٢٩,٠٨٦	٣٦,٥٨٣
٣٤,٥٥٧	(١,٩٩٧)	-	-	٣٤,٥٥٧	(١,٩٩٧)
١٣٩,٠٥٤	٦١,٤٤٧	-	-	١٣٩,٠٥٤	٦١,٤٤٧

بالدينار الأردني

التعويضات المدفوعة

ينزل : المستردات

حصة معيدي التأمين المحلي

حصة معيدي التأمين الخارجي

صافي التعويضات المدفوعة

يضاف : مخصص ادعاءات آخر الفترة

مبلغه

غير مبلغه

ينزل : حصة معيدي التأمين

صافي مخصص ادعاءات آخر الفترة

مبلغه

غير مبلغه

ينزل : مخصص ادعاءات أول الفترة

مبلغه

غير مبلغه

ينزل : حصة معيدي التأمين

صافي مخصص الادعاءات أول الفترة

صافي التغير في مخصص الإيداعات

صافي تكلفة التعويضات

ان الايضاحات المرفقة تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية الموحدة المرحلية الموجزة وتقرأ معها ومع تقرير المراجعة.

شركة الأردن الدولية للتأمين

(شركة مساهمة عامة محدودة)

عمان - المملكة الأردنية الهاشمية

بيان أرباح (خسائر) الاكتتاب لأعمال التأمين على الحياة الموحدة المرحلية الموجزة للتسعة أشهر المنتهية في ٣٠ ايلول

(مراجعة غير مدققة)

الحياة		مرتبط استثمارياً		المجموع	
٢٠١٨	٢٠١٩	٢٠١٨	٢٠١٩	٢٠١٨	٢٠١٩
٢١٧,٦٩٦	١٧٧,٢٣٨	-	-	٢١٧,٦٩٦	١٧٧,٢٣٨
١٣٩,٠٥٤	٦١,٤٤٧	-	-	١٣٩,٠٥٤	٦١,٤٤٧
٧٨,٦٤٢	١١٥,٧٩١	-	-	٧٨,٦٤٢	١١٥,٧٩١
-	-	-	-	-	-
٢٧,٨٣٣	١٩,٨٧٥	-	-	٢٧,٨٣٣	١٩,٨٧٥
٧,١٠٧	١,١٩٠	-	-	٧,١٠٧	١,١٩٠
١١٣,٥٨٢	١٣٦,٨٥٦	-	-	١١٣,٥٨٢	١٣٦,٨٥٦
٨,٨٢٤	١٢,٧٨٢	-	-	٨,٨٢٤	١٢,٧٨٢
١٦٩,٤٦٧	٥٦,٠٧٧	-	-	١٦٩,٤٦٧	٥٦,٠٧٧
٢٧,٩٠٩	١٦,٧٨٩	-	-	٢٧,٩٠٩	١٦,٧٨٩
٢٠٦,٢٠٠	٨٥,٦٤٨	-	-	٢٠٦,٢٠٠	٨٥,٦٤٨
(٩٢,٦١٨)	٥١,٢٠٨	-	-	(٩٢,٦١٨)	٥١,٢٠٨

بالدينار الأردني

صافي الإيرادات المتحققة من الاقساط المكتتبه

ينزل : صافي تكلفة التعويضات

يضاف : عمولات مقبوضة

بدل خدمة اصدار وثائق التأمين

ايرادات أخرى خاصة بالاكتتاب

مجموع الايرادات

ينزل : عمولات مدفوعة

مصاريف إدارية خاصة لحسابات الإكتتاب

مصاريف أخرى

مجموع المصاريف

صافي أرباح (خسائر) الاكتتاب

ان الايضاحات المرفقة تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية الموحدة المرحلية الموجزة وتقرأ معها ومع تقرير المراجعة.

شركة الأردن الدولية للتأمين
(شركة مساهمة عامة محدودة)
عمان - المملكة الأردنية الهاشمية
بيان المركز المالي الموحد المرحلي الموجز لفرع التأمين على الحياة

بالدينار الأردني

٣١ كانون الأول ٢٠١٨ (مدققة)	٣٠ أيلول ٢٠١٩ (مراجعة غير مدققة)	
١٠٠,٠٠٠	١٠٠,٠٠٠	<u>الموجودات والاستثمارات</u>
١٠٠,٠٠٠	١٠٠,٠٠٠	ودائع لدى البنوك
		مجموع الاستثمارات
٢٤٥,٤١٥	٢١٦,٤٦٠	مدينون
٤٧,٤٣٠	٤٤,٩٧١	ذمم شركات التأمين المدينة
٤٣٩	٦٥٨	موجودات أخرى
٣٩٣,٢٨٤	٣٦٢,٠٨٩	مجموع الموجودات والاستثمارات
		<u>المطلوبات وحقوق الملكية</u>
٦,٦٠٠	١٠,٣١٨	<u>المطلوبات :</u>
٤٢,٧٧٦	٢٤٤,٧٢١	دائنون
١٢,٨٦٤	١١,٧٧٤	ذمم شركات التأمين الدائنة
٦٢,٢٤٠	٢٦٦,٨١٣	مطلوبات أخرى
٣٦,٥٨٣	٣٤,٥٨٦	<u>المخصصات الفنية :</u>
٤٢,٩٣٥	٤١,١٨١	صافي مخصص الإذاعات تحت التسوية
٧٩,٥١٨	٧٥,٧٦٧	صافي المخصص الحسابي
١٤١,٧٥٨	٣٤٢,٥٨٠	مجموع المخصصات الفنية
		مجموع المطلوبات
٣٥٥,٣٨٨	(٣١,٦٩٩)	<u>حقوق الملكية :</u>
(١٠٣,٨٦٢)	٥١,٢٠٨	جاري المركز الرئيسي
٢٥١,٥٢٦	١٩,٥٠٩	صافي ربح (خسارة) الفترة
٣٩٣,٢٨٤	٣٦٢,٠٨٩	مجموع حقوق الملكية
		مجموع المطلوبات وحقوق الملكية

ان الايضاحات المرفقة تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية الموحدة المرحلية الموجزة وتقرأ معها ومع تقرير المراجعة المرفق .

شركة الأردن الدولية للتأمين
(شركة مساهمة عامة محدودة)
عمان - المملكة الأردنية الهاشمية

إيضاحات حول المعلومات المالية الموحدة المرحلية الموجزة

(١) ع

أ - تأسست شركة الأردن الدولية للتأمين "الشركة" عام ١٩٩٦، وسجلت كشركة مساهمة عامة محدودة تحت رقم (٣٠١) مركزها الرئيسي عمان الدوار السادس ص. ب ٣٢٥٣ عمان ١١١٨١ - الأردن، برأسمال مصرح به ومدفوع بواقع ٤ مليون دينار موزع على ٤ مليون سهم بقيمة اسمية دينار للسهم الواحد، هذا وقد تم زيادة رأسمال الشركة على عدة مراحل كان آخرها في عام ٢٠١٠ ليصبح رأسمال الشركة المصرح به والمدفوع ١٨/١٥٠ مليون دينار موزع على ١٨/١٥٠ مليون سهم بقيمة اسمية دينار للسهم الواحد.

ب - إن غايات الشركة تتمثل في:

- تملك الأموال المنقولة وغير المنقولة لقيام الشركة بأعمالها.
- تقوم الشركة بكافة أعمال التأمين.
- استثمار أموال الشركة الفائضة بالطريقة التي تراها مناسبة.
- اقتراض الأموال اللازمة لها من البنوك.

ج - تم إقرار المعلومات المالية الموحدة المرحلية الموجزة المرفقة من قبل مجلس الإدارة بتاريخ ٣٠ تشرين الأول ٢٠١٩.

(٢) أساس إعداد المعلومات المالية الموحدة المرحلية الموجزة

أ - بيان الالتزام

- تم إعداد هذه المعلومات المالية الموحدة المرحلية الموجزة وفقاً للمعيار المحاسبي الدولي رقم (٣٤) "إعداد التقارير المالية المرحلية". تتضمن هذه المعلومات المالية الموحدة المرحلية الموجزة الإيضاحات التفسيرية التي تتضمن شرح الأحداث والمعاملات التي تعتبر هامة في فهم التغيرات التي حدثت في المركز المالي والأداء المالي الموحد للمجموعة منذ تاريخ البيانات المالية الموحدة السنوية للسنة المنتهية في ٣١ كانون الأول ٢٠١٨.

- لا تتضمن هذه المعلومات المالية الموحدة المرحلية الموجزة كافة المعلومات التي من الممكن أن تظهر في مجموعة كاملة من البيانات المالية الموحدة المعدة وفقاً للمعايير الدولية للتقارير المالية ويجب أن تُقرأ هذه المعلومات المالية الموحدة المرحلية الموجزة مع البيانات المالية الموحدة المدققة للسنة المنتهية في ٣١ كانون الأول ٢٠١٨، كما أن الأداء المالي للفترة المنتهية في ٣٠ أيلول ٢٠١٩ لا يمثل بالضرورة مؤشراً على الأداء المالي المتوقع للسنة المالية التي سوف تنتهي في ٣١ كانون الأول ٢٠١٩، هذا ولم يتم إجراء التخصيص على الربح (الخسارة) للاحتياجات خلال الفترة والتي يتم احتسابها في البيانات المالية الموحدة السنوية في نهاية العام ٢٠١٩.

ب - أساس القياس

تم إعداد المعلومات المالية الموحدة المرحلية الموجزة على أساس التكلفة التاريخية باستثناء: الموجودات المالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح والخسائر، والموجودات المالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر فتظهر بالقيمة العادلة، والموجودات المالية والمطلوبات المالية بالكلفة المطفأة.

ج - العملة الوظيفية وعملة العرض

تظهر المعلومات المالية الموحدة المرحلية الموجزة بالدينار الأردني والذي يمثل العملة الوظيفية.

د - أسس توحيد المعلومات المالية الموحدة المرحلية الموجزة

تتضمن المعلومات المالية الموحدة المرحلية الموجزة المعلومات المالية المرحلية الموجزة للشركة والشركات التابعة التالية بعد أن تم استبعاد المعاملات والأرصدة فيما بينها، تمتلك الشركة كما في ٣٠ أيلول ٢٠١٩ الشركات التابعة التالية:

إسم الشركة	رأس المال المدفوع	نسبة الملكية	طبيعة عمل الشركة	مكان عملها	تاريخ التملك
شركة إبداع للاستثمارات المالية	٢,٥٠٠,٠٠٠	٪١٠٠	وساطة مالية	الأردن	٢٠٠٥
شركة الأردن الدولية للاستثمار	١٠,٠٠٠,٠٠٠	٪٩٠,٩٠	استثمارات عقارية	الأردن	٢٠٠٦
شركة تلال سالم العقارية الصناعية	١٥٠,٠٠٠	٪٩٩,٩	استثمارات عقارية	الأردن	٢٠١٢
نيوتن لإدارة الأكتتاب	٢٤٨,٥٠٠	٪١٠٠	إدارة اكتتاب	دبي	٢٠١٨

شركة الأردن الدولية للتأمين
(شركة مساهمة عامة محدودة)
عمان - المملكة الأردنية الهاشمية

إيضاحات حول المعلومات المالية الموحدة المرحلية الموجزة

فيما يلي أهم المعلومات حول الشركات التابعة كما في ٣٠ أيلول ٢٠١٩ كما يلي:

٣٠ أيلول ٢٠١٩

بالدينار الأردني	الموجودات	المطلوبات	الإيرادات	المصاريف
شركة إبداع للاستثمارات المالية	٢,٥٩٠,٣٢٣	٢٤,٦٣٣	١٢٦,٧٦٧	٦٩,٩٩٠
شركة الأردن الدولية للاستثمار	٩,٥١١,٥١٠	٨٤,٦٠٢	٧٧,٤٠٤	٨٦,١٦٦
شركة تلال سالم العقارية الصناعية	٣٩٢,٤٤٦	١٥٥,٧٤١	١٥,٣١٤	٤,٠٨٠
نيوتن لإدارة الأكتتاب	٣٤٥,٦١٣	٣٢٢,١٧٥	٤٠,٣٩٨	١٣٣,٧٢٣

٣٠ أيلول ٢٠١٨

بالدينار الأردني	الموجودات	المطلوبات	الإيرادات	المصاريف
شركة إبداع للاستثمارات المالية	٢,٢٩٥,٢٧٠	١٧,٥١٦	٩٦,٦١١	٦٤,٥٠٣
شركة الأردن الدولية للاستثمار	٩,٥٣٨,٦٦٩	٩٧,١٥١	٢٥٢,٦٤٥	٨٩,٣٠٦
شركة تلال سالم العقارية	٧١٩,٧١٥	٤٨١,٦٠٢	٩٤,٥٦٥	١,٦٨٧
نيوتن لإدارة الأكتتاب المحدودة	٢٤٨,٥٠٠	-	-	١٠٤,٠٦٥

يتم توحيد نتائج عمليات الشركات التابعة في بيان الربح أو الخسارة والدخل الشامل الآخر الموحد المرحلي الموجز اعتباراً من تاريخ تملكها وهو التاريخ الذي يجري فيه فعلياً انتقال سيطرة الشركة على الشركات التابعة.

تقوم المجموعة بالاقراراف بتوحيد الاعمال باستخدام طريقة الاندماج وذلك عندما تنتقل السيطرة الى المجموعة ويتم قياس المنافع المنقولة من عملية الاندماج بالقيمة العادلة، ويتم تحديدها بصافي قيمة الموجودات. وفي حالة وجود شهرة ناتجة يتم عمل اختبار للتدني سنوياً.

يتم الاعتراف بأية أرباح ناتجة عن عملية الشراء في بيان الربح أو الخسارة والدخل الشامل الآخر الموحد المرحلي الموجز مباشرة، ويتم تسجيل التكاليف المتكبدة الناتجة عن عملية الشراء في بيان الربح أو الخسارة الموحد المرحلي الموجز أيضاً، الا إذا كانت تتعلق بأوراق دين أو أوراق مالية.

المنافع الناتجة عن عملية الاندماج لا تشمل المبالغ الناتجة عن تسوية العلاقات التي كانت قائمة قبل عملية الاندماج. ويتم إدراج هذه المبالغ في بيان الربح أو الخسارة الموحد المرحلي الموجز.

يتم قياس الالتزامات المحتملة بالقيمة العادلة في تاريخ الاستحواذ إذا تم تصنيفها كحقوق مساهمين، ويتم معالجة أية معاملات ضمن حقوق المساهمين. ويتم الاعتراف باللاحق على خلاف ذلك في القيمة العادلة للبديل المحتمل في بيان الربح أو الخسارة الموحد المرحلي الموجز.

يتم قياس حقوق غير المسيطرين بتاريخ الشراء بنسبة حصتهم في صافي الموجودات.

عند فقدان السيطرة، تتوقف المجموعة عن الاعتراف بموجودات ومطلوبات الشركات التابعة واية حقوق لغير المسيطرين والعناصر الاخرى لحقوق المساهمين المتعلقة بالشركات التابعة ويتم استبعادها من المعلومات المالية الموحدة المرحلية الموجزة. يتم الاعتراف بأي فائض او عجز ينتج عن فقدان السيطرة في بيان الربح أو الخسارة الموحد المرحلي الموجز.

يتم استبعاد الأرصدة والمعاملات والأرباح المتحققة والمصاريف الناتجة عن المعاملات التي تمت داخل المجموعة عند إعداد هذه المعلومات المالية الموحدة المرحلية الموجزة.

٥- استخدام التقديرات والاجتهادات

إن إعداد المعلومات المالية الموحدة المرحلية الموجزة وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم (٣٤) "إعداد التقارير المالية المرحلية" يتطلب قيام الإدارة باجتهادات وتقديرات وإفترضات تؤثر في تطبيق السياسات المحاسبية ومبالغ الموجودات والمطلوبات والإيرادات والمصاريف، وإن النتائج الفعلية قد تختلف عن هذه التقديرات.

عند إعداد المعلومات المالية الموحدة المرحلية الموجزة فإن الاجتهادات الهامة المعدة من قبل الإدارة في تطبيق السياسات المحاسبية للمجموعة بما في ذلك المصادر الهامة لتقديرات عدم التيقن في تطبيق السياسات المحاسبية عند

إيضاحات حول المعلومات المالية الموحدة المرحلية الموجزة

إعداد المعلومات المالية الموحدة المرحلية الموجزة هي نفسها المعدة والمطبقة عند إعداد البيانات المالية الموحدة كما في ٣١ كانون الأول ٢٠١٨ وهي معقولة وكافية وفقاً لرأي الإدارة.

- إدارة المخاطر المالية وإدارة رأس المال
- بوجه عام فإن أهداف وسياسات المجموعة في إدارة المخاطر المالية التي تتعرض لها المجموعة مماثلة لما هو مفصّل عنه في البيانات المالية الموحدة للمجموعة كما في للسنة المالية المنتهية في ٣١ كانون الأول ٢٠١٨.
- لم يكن لدى المجموعة أي تغيير في إدارة رأس المال خلال الفترة المالية المرحلية الحالية كما لا تخضع المجموعة لأي متطلبات خارجية لرأس المال.
- تم الإفصاح عن هيكلية القيمة العادلة للموجودات المالية في الإيضاح رقم (٢٨).

(٣) التغييرات في السياسات المحاسبية الهامة

- أ- إن السياسات المحاسبية المتبعة في إعداد القوائم المالية الموحدة المرحلية متماثلة مع السياسات المحاسبية التي تم اتباعها للسنة المنتهية في ٣١ كانون الأول ٢٠١٨ باستثناء المعايير الجديدة والمعدلة التالية والتي أصبحت سارية المفعول ابتداءً من الأول من كانون الثاني ٢٠١٩ وهي كما يلي:
- المعيار الدولي للتقارير المالية رقم (١٦) عقود الإيجار.
- تفسير لجنة تفسيرات المعايير الدولية لإعداد التقارير المالية رقم (٢٣) عدم التيقن من معالجات ضريبة الدخل.
- التعديلات على المعيار الدولي للتقارير المالية رقم (٩) ميزات الدفع المسبق مع التعويض السلبي.
- التعديلات على معيار المحاسبة الدولي رقم (١٩) تعديلات الخطة أو التقليل أو التسوية.
- التحسينات السنوية على المعايير الدولية لإعداد التقارير المالية ٢٠١٥ - ٢٠١٧ (تعديلات على المعيار الدولي لإعداد التقارير المالية رقم (٣) والمعايير الدولية للتقارير المالية (١١) ومعيار المحاسبة الدولي (١٢) ومعيار المحاسبة الدولي رقم (٢٣).
- إن اتباع المعايير المعدلة أعلاه لم يؤثر بشكل جوهري على المبالغ أو الإفصاحات الواردة في المعلومات المالية الموحدة المرحلية الموجزة، وفيما يلي أهم جوانب التطبيق بما يتعلق بالمعيار الدولي للتقارير المالية رقم (١٦):

المعيار الدولي لإعداد التقارير المالية رقم ١٦ "الإيجارات"

صدر المعيار الدولي لإعداد التقارير المالية رقم (١٦) في كانون الثاني ٢٠١٦ وهو ساري المفعول للفترة المالية التي تبدأ في أو بعد الأول من كانون الثاني ٢٠١٩. ينص المعيار الدولي لإعداد التقارير المالية رقم (١٦) على أن جميع عقود الإيجار والحقوق والالتزامات التعاقدية المرتبطة بها يجب أن يتم الاعتراف بها عموماً في المركز المالي الموحد المرحلي الموجز للمجموعة، ما لم تكن المدة ١٢ شهراً أو أقل أو عقد إيجار لأصول منخفضة القيمة. وبالتالي، فإن التصنيف المطلوب بموجب معيار المحاسبة الدولي (١٧) "الإيجارات" في عقود التأجير التشغيلي أو التمويلي تم الغاؤه بالنسبة للمستأجرين. لكل عقد إيجار، يعترف المستأجر بالتزام مقابل التزامات الإيجار المتكبدة في المستقبل. في المقابل، يتم رسملة الحق في استخدام الأصل المؤجر، وهو ما يعادل عموماً القيمة الحالية لمدفوعات الإيجار المستقبلية مضافاً إليها التكاليف المنسوبة مباشرة والتي يتم إطفائها على مدى العمر الإنتاجي.

قامت المجموعة بتطبيق المعيار الدولي لإعداد التقارير المالية رقم (١٦) "الإيجارات" الذي حل محل الإرشادات الموجودة بشأن عقود الإيجار، بما في ذلك معيار المحاسبة الدولي رقم (١٧) "عقود الإيجار" والتفسير الدولي (٤) "تحديد ما إذا كان ترتيب ما ينطوي على عقد إيجار" وتفسير لجنة التفسيرات السابقة (١٥) "عقود الإيجار التشغيلي- الحوافز" وتفسير لجنة التفسيرات السابقة (٢٧) "تقويم جوهر المعاملات التي تأخذ الشكل القانوني لعقد الإيجار".

استخدمت المجموعة الخيار الثاني لمنهج المعدل بأثر رجعي - الذي يجيز عدم إعادة عرض أرقام المقارنة والتي يتم عرضها بموجب معيار المحاسبة الدولي ١٧ "عقود الإيجار" - والمسموح به بموجب المعيار الدولي لإعداد التقارير المالية (١٦) عند تطبيق المعيار الدولي للتقارير المالية (١٦) لأول مرة على عقود التأجير التشغيلي بشكل فرادي (لكل عقد إيجار على حدة)، تم قياس الحق في استخدام الأصول المؤجرة عموماً بمبلغ التزام التأجير باستخدام سعر الفائدة عند التطبيق لأول مرة.

إيضاحات حول المعلومات المالية الموحدة المرحلية الموجزة

- وفيما يلي أهم السياسات المحاسبية المطبقة نتيجة لتطبيق المعيار الدولي للتقارير المالية رقم (١٦) إعتباراً من كانون الثاني ٢٠١٩:
- تحدد المجموعة فيما إذا كان العقد عقد إيجار أو يتضمن بنود إيجار. ويعتبر العقد عقد إيجار أو يتضمن إيجار إذا كان يتضمن نقل السيطرة على أصل محدد لفترة محددة مقابل تعويض، ولتحديد إذا كان العقد يتضمن نقل سيطرة فإن على المجموعة تقييم ما يلي:
- إذا كان العقد يتضمن استخدام أصل محدد، حيث قد يتم الإفصاح عن ذلك في العقد بشكل واضح وقد يكون ضمنياً، كما يجب أن يكون الأصل مفصلاً أو أن يتم فصل المنافع المتأتية منه بشكل واضح. إذا احتفظ المؤجر بحق الإستبدال، فإنه لا يجوز اعتبار الأصل محدد.
 - للمجموعة الحق في كامل المنافع الاقتصادية من استخدام الأصل وللفترة المحددة لاستخدام الأصل.
 - للمجموعة الحق في تشغيل وإدارة الأصل. أي أن للمجموعة القدرة على إتخاذ القرارات فيما يتعلق بكيفية استخدام الأصل وتحديد الغايات من هذا الاستخدام.
 - أن هذه السياسة مطبقة للعقود القائمة كما في ١ كانون الثاني ٢٠١٩ والعقود الجديدة. حيث كان يتم حتى نهاية السنة المالية ٢٠١٨ تصنيف عقود إيجار العقارات اما كعقد إيجار تشغيلي أو عقد إيجار تمويلي، ويتم قيد المبالغ المدفوعة مقابل عقود التأجير التشغيلي في بيان الربح أو الخسارة الموحد المرحلي الموجز وفقاً لطريقة القسط الثابت خلال فترة عقد التأجير.
- ابتداءً من الأول من كانون الثاني ٢٠١٩، تم الاعتراف بعقود الإيجار كموجودات حق استخدام والالتزامات المتعلقة بها في التاريخ الذي يكون فيه الأصل جاهز للاستخدام من قبل المجموعة، ويتم توزيع قيمة كل دفعة إيجار بين التزامات التأجير وتكاليف التمويل، ويتم قيد تكاليف التمويل في بيان الربح أو الخسارة خلال فترة عقد الإيجار للتوصل الى معدل فائدة دوري ثابت على الرصيد المتبقي من الالتزام لكل فترة ويتم اطفاء موجودات حق الانتفاع خلال العمر الإنتاجي للأصل أو مدة الإيجار أيهما أقصر وفقاً لطريقة القسط الثابت.
- عند التطبيق، تم قياس التزامات عقود الإيجار ممثلة بالقيمة الحالية لدفعات الإيجار المتبقية، مخصومة بمعدل الإقتراض لدى المجموعة كما في الأول من كانون الثاني ٢٠١٩. حيث تشمل التزامات الإيجار صافي القيمة الحالية لمدفوعات الإيجار التالية:
- مدفوعات ثابتة (بما في ذلك مدفوعات ثابتة مضمنة) مطروحة منها حوافز الإيجار المستحقة القبض؛
 - مدفوعات الإيجار المتغيرة التي تستند إلى مؤشر أو معدل؛
 - المبالغ التي يتوقع أن يدفعها المستأجر بموجب ضمانات القيمة المتبقية؛
 - سعر ممارسة خيار الشراء إذا كان المستأجر على يقين معقول من ممارسة هذا الخيار (إن وجد)، و
 - دفع غرامات إنهاء العقد، إذا كانت شروط عقد الإيجار تتضمن هذا الخيار.
- يتم خصم دفعات الإيجار باستخدام سعر الفائدة عقد الإيجار الضمني أو معدل سعر الاقتراض الإضافي للمستأجر في حال عدم توفرها، وهو السعر الذي يتعين على المستأجر دفعه لاقتراض الأموال اللازمة للحصول على أصل في بيئة اقتصادية مماثلة.
- بينما يتم قياس حقوق استخدام الأصول بالقيمة المساوية للالتزامات عقود الإيجار، والتي يتم تعديلها بأية مبالغ إيجار مدفوعة مقدماً أو مستحقة - حيث طبقت المجموعة هذا النهج على جميع عقود الإيجار لديها.
- في حين يتم قيد الدفعات المرتبطة بعقود الإيجار قصيرة الأجل وعقود الإيجار ذات القيمة المنخفضة على أساس القسط الثابت كمصروف في بيان الربح أو الخسارة الموحد المرحلي الموجز، ان عقود الإيجار قصيرة الأجل هي عقود إيجار مدتها ١٢ شهراً أو أقل.
- استخدمت المجموعة التطبيقات العملية التالية عند تطبيق المعيار الدولي لإعداد التقارير المالية رقم (١٦) على عقود الإيجار المصنفة سابقاً على أنها عقود إيجار تشغيلية بموجب معيار المحاسبة الدولي (١٧):
- استخدام معدل خصم واحد على محفظة عقود الإيجار ذات الخصائص المتشابهة.
 - تطبيق الإعفاء الوارد في المعيار من خلال عدم الاعتراف بحقوق استخدام الأصول والالتزامات ذات العلاقة لعقود الإيجار التي تقل مدتها عن ١٢ شهراً.
 - استبعاد التكاليف المباشرة الأولية من قياس حق استخدام الأصل عند تاريخ التطبيق الأولي.
 - استخدام التقديرات عند تحديد مدة عقد الإيجار إذا كان العقد يحتوي على خيارات للتمديد أو الإنهاء.
 - تطبيق المعيار على العقود المرتبطة بأصول ملموسة.

إيضاحات حول المعلومات المالية الموحدة المرحلية الموجزة

الأثر على البيانات المالية الموحدة المرحلية الموجزة:

قامت المجموعة بتطبيق المعيار الدولي للتقارير المالية رقم (١٦) ابتداءً من ١ كانون الثاني ٢٠١٩ ولم يكن هناك أي أثر جوهري على المعلومات المالية الموحدة المرحلية الموجزة للتسعة أشهر المنتهية في ٣٠ أيلول ٢٠١٩.

- ب- المعايير الدولية للتقارير المالية غير سارية المفعول بعد مع السماح بالتطبيق المبكر:
- المعيار الدولي للتقارير المالية رقم (١٧) عقود التأمين (يطبق في ١ كانون الثاني ٢٠٢١ مع السماح بالتطبيق المبكر).
 - التعديلات على المعيار الدولي للتقارير المالية رقم (١٠) ومعيار المحاسبة الدولي رقم (٢٨) البيع أو المساهمة في الموجودات بين المستثمر وشركائه أو المشروع المشترك (لم يحدد موعد التطبيق).
 - التعديلات على المعيار المحاسبي الدولي رقم (١) ومعيار المحاسبة الدولي رقم (٨) تعريف الأهمية النسبية (يطبق في ١ كانون الثاني ٢٠٢١).
 - التعديلات على المعيار الدولي للتقارير المالية رقم (٣) تعريف الاعمال (يطبق في ١ كانون الثاني ٢٠٢١).
- لا تتوقع الإدارة بأن يكون هنالك أثر جوهري من اتباع المعايير اعلاه عند التطبيق.

٤) ودائع لدى البنوك

٣٠ أيلول ٢٠١٩ (مراجعة غير مدققة)	٣١ كانون الأول ٢٠١٨ (مدققة)	ودائع تستحق لأكثر من ثلاثة أشهر	ودائع تستحق خلال فترة من شهر إلى ثلاثة اشهر	بالدينار الأردني
٧,٨٧٢,٤٣١	٦,٦٤٢,١١٧	٣٩٠,١٤٣	٧,٤٨٢,٢٨٨	داخل الأردن
٢٤٩,٣١٦	٢٤٨,٥٠٠	٢٤٩,٣١٦	-	خارج الأردن
(٤٤٦)	(٤٤٦)	(٧٢)	(٣٧٤)	مخصص خسائر ائتمانية متوقعة*
٨,١٢١,٣٠١	٦,٨٩٠,١٧١	٦٣٩,٣٨٧	٧,٤٨١,٩١٤	

- تتراوح معدلات الفائدة على أرصدة الودائع لدى البنوك بالدينار من ٠,٠٥ إلى ٦,٥٪ وعلى أرصدة الودائع بالدولار ٢,٢٥٪ خلال فترة التسعة أشهر المنتهية في ٣٠ أيلول ٢٠١٩ (من ٣,٢٥ إلى ٦٪ وعلى أرصدة الودائع بالدولار ٢,٢٥٪ دينار كما في ٣١ كانون الأول ٢٠١٨).
- بلغت الودائع المرهونة لأمر مدير عام هيئة التأمين بالإضافة إلى وظيفته مبلغ ٣٩٠,١٤٣ دينار كما في ٣٠ أيلول ٢٠١٩ (٣٨٠,٧٧١ دينار كما في ٣١ كانون الأول ٢٠١٨).

٥) موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال بيان الربح أو الخسارة

يتكون هذا البند مما يلي:

٣٠ أيلول ٢٠١٩ (مراجعة غير مدققة)	٣١ كانون الأول ٢٠١٨ (مدققة)	بالدينار الأردني
١,٣٣٣,٨٦٠	٨,٩٨٩	أسهم مدرجة ومتداولة في سوق عمان المالي
٤٥٥,٦٠٤	٧١٦,١٧٠	أسهم مدرجة ومتداولة خارج سوق عمان المالي
١,٧٨٩,٤٦٤	٧٢٥,١٥٩	
٥٤,٦٢٥	٦٠,٨٩٨	أسهم مدرجة وغير متداولة في سوق عمان المالي*
١,٨٤٤,٠٨٩	٧٨٦,٠٥٧	

* يتم تقييم هذه الموجودات المالية بناءً على آخر معلومات مالية متوفرة أو آخر دراسة متوفرة لتقدير التدفقات النقدية المستقبلية و/ أو مقارنتها بالقيمة السوقية الحالية لأداة مالية مشابهة لها إلى حد كبير.

شركة الأردن الدولية للتأمين
(شركة مساهمة عامة محدودة)
عمان - المملكة الأردنية الهاشمية

إيضاحات حول المعلومات المالية الموحدة المرحلية الموجزة

(٦) موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال بيان الدخل الشامل الآخر

يتكون هذا البند مما يلي:

٣١ كانون الأول ٢٠١٨ (مدققة)	٣٠ أيلول ٢٠١٩ (مراجعة غير مدققة)	بالدينار الأردني
١١٣,٣١٤	٨٩,٠١٦	أسهم مدرجة ومتداولة في سوق عمان المالي
٣٠٢,١٧٠	٥٢,١٧٠	أسهم مدرجة وغير متداولة في سوق عمان المالي
٥,٦٩٠,٦٤٤	٥,٦٩٠,٦٤٤	أسهم غير مدرجة في سوق عمان المالي *
٦,١٠٦,١٢٨	٥,٨٣١,٨٣٠	

* تم إعادة تقييم هذه الأسهم وفق آخر دراسة تقييم متوفرة لتقدير التدفقات النقدية المستقبلية و/ أو مقارنتها بالقيمة السوقية الحالية لأداة مالية مشابهة لها إلى حد كبير.

(٧) استثمارات عقارية - بالصافي

يتكون هذا البند مما يلي:

٣١ كانون الأول ٢٠١٨ (مدققة)	٣٠ أيلول ٢٠١٩ (مراجعة غير مدققة)	بالدينار الأردني
٧,٠١٨,٠٠٠	٧,٠١٨,٠٠٠	أراضي
٤٦٧,١١٩	٤٦٧,١١٩	مباني
١٢٠,٦٩٧	١٢٠,٦٩٧	شقق
٨٨,٤٣٣	٨٨,٤٣٣	مكتب وداي صقرة
٧,٦٩٤,٢٤٩	٧,٦٩٤,٢٤٩	ينزل: الاستهلاك المتراكم
(١٤٥,٠٧٨)	(١٥٤,٤٨٤)	تدني في قيمة استثمارات عقارية
(٦,١٢٦)	(٦,١٢٦)	
٧,٥٤٣,٠٤٥	٧,٥٣٣,٦٣٩	

- تم إعادة تقدير القيمة العادلة للاستثمارات العقارية من قبل مخرمين اثنين معتمدين وقد بلغ متوسط تقدير القيمة السوقية لها ٩,١٨٦,٢٦٦ دينار بموجب آخر تقييم عقاري متوفر لدى الشركة بتاريخ ٣٠ أيلول ٢٠١٩. (٣١ كانون الأول ٢٠١٨: ١٠,١٦٠,١٤٠ دينار أردني).

(٨) نقد في الصندوق ولدى البنوك

يتكون هذا البند مما يلي:

٣١ كانون الأول ٢٠١٨ (مدققة)	٣٠ أيلول ٢٠١٩ (مراجعة غير مدققة)	بالدينار الأردني
٣,٦٠١	٣,١٥٦	نقد في الصندوق
٤٠٢,٦٢٤	٢٥٥,٧٥٠	حسابات جارية لدى البنوك
١,٢٥٧	١,١٧٩	حسابات جارية - تسهيلات
٤٠٧,٤٨٢	٢٦٠,٠٨٥	

شركة الأردن الدولية للتأمين
(شركة مساهمة عامة محدودة)
عمان - المملكة الأردنية الهاشمية

إيضاحات حول المعلومات المالية الموحدة المرحلية الموجزة

(٩) شيكات برسم التحصيل

يتكون هذا البند مما يلي:

٣١ كانون الأول ٢٠١٨ (مدققة)	٣٠ أيلول ٢٠١٩ (مراجعة غير مدققة)
٥٤٥,٤٣٦	٣٩٤,٤٠٥
-	٨,٧٧٠
٥٤٥,٤٣٦	٤٠٣,١٧٥
(٢٠,٥٨١)	(٢٠,٥٨١)
٥٢٤,٨٥٥	٣٨٢,٥٩٤

بالدينار الأردني

شيكات برسم التحصيل لدى البنك - قصيرة الأجل
شيكات برسم التحصيل لدى البنك - طويلة الأجل*

ينزل: مخصص خسائر ائتمانية متوقعة

* يمتد استحقاق الشيكات برسم التحصيل لغاية الرابع من تموز ٢٠٢١.

(١٠) مدينون - صافي

يتكون هذا البند مما يلي:

٣١ كانون الأول ٢٠١٨ (مدققة)	٣٠ أيلول ٢٠١٩ (مراجعة غير مدققة)
٦,٠٣١,٠٢٥	٦,٢٩٨,١٦١
٥٣٨,٣١٤	٦٦٨,٢٨٢
٢٧,٠٣٦	٣٢,١٩٢
٨,٠٩٠	١٦,٠٥٨
١٥٤,٨٥٦	٨٢,٠٨٩
١٧٣,٤٣٢	٥٢٠,٦٨٧
٦٣٨,٠٤٣	٧٤٣,٠٠٠
٧,٥٧٠,٧٩٦	٨,٣٦٠,٤٦٩
(١,٣٢٧,٣٤٧)	(١,٣٢٧,٣٤٧)
٦,٢٤٣,٤٤٩	٧,٠٣٣,١٢٢

بالدينار الأردني

ذمم حملة البوالص
ذمم عملاء وساطة
ذمم وكلاء
ذمم موظفين
ذمم تجارية
ذمم الوسطاء
ذمم أخرى

ينزل: مخصص خسائر ائتمانية متوقعة*

- إن تفاصيل إعمار الذمم المدينة هي كما يلي:

٣١ كانون الأول ٢٠١٨ (مدققة)	٣٠ أيلول ٢٠١٩ (مراجعة غير مدققة)
٣,٦٢٩,٢٢٩	٤,٢٨٠,٢٥٠
- ٣٩٠,٨٢٧	٩٣٤,٧٦٧
١٥٤,٤٣٨	٢٩٥,٢٤٢
٤١٠,٦١٩	٣٨٠,٢٣٩
١,٣٨١,٣٨٣	٥٠٦,٩١٤
١,٦٠٤,٣٠٠	١,٩٦٣,٠٥٧
٧,٥٧٠,٧٩٦	٨,٣٦٠,٤٦٩

بالدينار الأردني

ذمم لم تستحق بعد
أقل من ٦٠ يوم
من ٦١ - ٩٠ يوم
من ٩١ - ١٨٠ يوم
من ١٨١ - ٣٦٠ يوم
أكثر من ٣٦٠ يوم

تتبع الشركة سياسة التعامل مع أطراف مؤهلة ائتمانيا بالإضافة للحصول على ضمانات كافية حيثما كان ذلك مناسباً، وذلك من أجل تخفيف خطر الخسائر المالية الناجمة عن عدم الوفاء بالالتزامات.

شركة الأردن الدولية للتأمين
(شركة مساهمة عامة محدودة)
عمان - المملكة الأردنية الهاشمية

إيضاحات حول المعلومات المالية الموحدة المرحلية الموجزة

* إن الحركة الحاصلة على مخصص الخسائر الائتمانية المتوقعة هي كما يلي:

٣١ كانون الأول ٢٠١٨ (مدققة)	٣٠ أيلول ٢٠١٩ (مراجعة غير مدققة)
١,١١٢,١٤٤	١,٣٢٧,٣٤٧
٣٨٥,٢٢٧	-
١,٤٩٧,٣٧١	١,٣٢٧,٣٤٧
(١٧٠,٠٢٤)	-
١,٣٢٧,٣٤٧	١,٣٢٧,٣٤٧

بالدينار الأردني
الرصيد في بداية الفترة/ السنة
أثر تطبيق المعيار الدولي للتقارير المالية رقم (٩)
الرصيد المعدل في بداية الفترة/ السنة
المحرر من مخصص الخسائر الائتمانية المتوقعة
الرصيد في نهاية الفترة/ السنة

(١١) ذمم معيدي التأمين المدينة

يتكون هذا البند مما يلي:

٣١ كانون الأول ٢٠١٨ (مدققة)	٣٠ أيلول ٢٠١٩ (مراجعة غير مدققة)
٢٨٥,٥٢١	٢٥٩,٤٥٦
٩٩١,٢٢١	١,٢١٠,٥٥٧
١,٢٧٦,٧٤٢	١,٤٧٠,٠١٣
(٦١,٤٦٢)	(٦١,٤٦٢)
١,٢١٥,٢٨٠	١,٤٠٨,٥٥١

بالدينار الأردني

شركات التأمين المحلية
شركات اعادة التأمين الخارجية

ينزل: مخصص خسائر ائتمانية متوقعة

- إن تفاصيل أعمار شركات التأمين المحلية هي كما يلي:

٣١ كانون الأول ٢٠١٨ (مدققة)	٣٠ أيلول ٢٠١٩ (مراجعة غير مدققة)
١٠٥,٢٤٣	٤,١٢٠
٢٩,٥٧٦	١٦,٤٣٨
٣٠٠	-
٢,٨٩٤	٩٩,٥٧٧
١٤٧,٥٠٨	١٣٩,٣٢١
٢٨٥,٥٢١	٢٥٩,٤٥٦

بالدينار الأردني

أقل من ٦٠ يوم

من ٦١ - ٩٠ يوم

من ٩١ - ١٨٠ يوم

من ١٨١ - ٣٦٠ يوم

أكثر من ٣٦٠ يوم

- إن تفاصيل أعمار شركات التأمين الخارجية هي كما يلي:

٣١ كانون الأول ٢٠١٨ (مدققة)	٣٠ أيلول ٢٠١٩ (مراجعة غير مدققة)
٧٣٧,٣٩٨	٧٦٣,٢٩٦
٥,٩٨٣	٧٥,٧٢٢
١٤,٢٥٦	٩١,٨٤٨
١١,٢٨٦	١٤٦,٣٨٦
٢٢٢,٢٩٨	١٣٣,٣٠٥
٩٩١,٢٢١	١,٢١٠,٥٥٧

بالدينار الأردني

أقل من ٦٠ يوم

من ٦١ - ٩٠ يوم

من ٩١ - ١٨٠ يوم

من ١٨١ - ٣٦٠ يوم

أكثر من ٣٦٠ يوم

(١٢) أمانات صندوق ضمان التسوية

يمثل هذا البند رصيد شركة ابداع للاستثمارات المالية (شركة تابعة) في صندوق التسوية استناداً لأحكام المادة (٩٠) من قانون الأوراق المالية رقم (٧٦) لسنة ٢٠٠٢ والنظام الداخلي لصندوق ضمان التسوية لسنة ٢٠٠٤.

شركة الأردن الدولية للتأمين
(شركة مساهمة عامة محدودة)
عمان - المملكة الأردنية الهاشمية

إيضاحات حول المعلومات المالية الموحدة المرحلية الموجزة

(١٣) موجودات غير ملموسة - صافي
بلغت قيمة الاضافات على الموجودات غير الملموسة خلال فترة التسعة أشهر المنتهية في ٣٠ أيلول ٢٠١٩ مبلغ ٢٣,٢٠٠ دينار (١٦١,٦٠٧ دينار للسنة المنتهية في ٣١ كانون الأول ٢٠١٨) وهذا وبلغت قيمة الاطفاءات للتسعة أشهر المنتهية في ٣٠ أيلول ٢٠١٩ مبلغ ٦٨,٩٨٤ دينار (٧٢,٩٢٣ دينار للسنة المنتهية في ٣١ كانون الأول ٢٠١٨).

(١٤) المخصص الحسابي - صافي
ان الحركة الحاصلة على المخصص الحسابي هي على النحو التالي:
بالدينار الأردني

٣٠ أيلول ٢٠١٩ (مراجعة غير مدققة)	٣١ كانون الأول ٢٠١٨ (مدققة)	
٤٢,٩٣٥	٥٠,٤٦٥	صافي المخصص الحسابي بداية الفترة / السنة
(١,٧٥٤)	(٧,٥٣٠)	المخصص (المسترد) للفترة / السنة
٤١,١٨١	٤٢,٩٣٥	المخصص الحسابي - صافي

(١٥) ضريبة الدخل

أ- مخصص ضريبة الدخل
- إن الحركة الحاصلة على مخصص ضريبة الدخل هي كما يلي:

بالدينار الأردني

٣٠ أيلول ٢٠١٩ (مراجعة غير مدققة)	٣١ كانون الأول ٢٠١٨ (مدققة)	
٢٢,٩٨٦	٨٤٦	رصيد بداية الفترة / السنة
٢,٢٢٥	٢٢,١٤٠	ضريبة الدخل للفترة / السنة
(٢٠,٠٥٩)	-	المدفوع خلال الفترة / السنة
٥,١٥٢	٢٢,٩٨٦	

- تم إجراء مخالصة نهائية لشركة الأردن الدولية للتأمين مع دائرة ضريبة الدخل والمبيعات حتى نهاية العام ٢٠١٦، كما تم تقديم إقرار ضريبة الدخل للأعوام ٢٠١٧ و ٢٠١٨ ولم يتم تدقيقها من قبل دائرة ضريبة الدخل والمبيعات حتى تاريخ هذه المعلومات المالية الموحدة المرحلية الموجزة.
- تم إجراء مخالصة مع دائرة ضريبة الدخل والمبيعات حتى نهاية العام ٢٠١٨ لشركة الأردن الدولية للاستثمار (شركة تابعة).
- تم إجراء مخالصة مع دائرة ضريبة الدخل والمبيعات حتى نهاية العام ٢٠١٨ لشركة ابداع للاستثمارات المالية (شركة تابعة).
- تم إجراء مخالصة مع دائرة ضريبة الدخل والمبيعات لشركة تلال سالم العقارية (شركة تابعة) حتى نهاية العام ٢٠١٨.
- ان الشركة التابعة نيوتن لإدارة الإكتتاب مسجلة في دبي وبالتالي لا ينطبق عليها قوانين وتعليمات دائرة ضريبة الدخل والمبيعات.
- برأي الادارة والمستشار الضريبي للشركة، إن المخصصات المأخوذة في المعلومات المالية كافية لأغراض الالتزامات الضريبية.

شركة الأردن الدولية للتأمين
(شركة مساهمة عامة محدودة)
عمان – المملكة الأردنية الهاشمية

إيضاحات حول المعلومات المالية الموحدة المرحلية الموجزة

ب- تمثل ضريبة الدخل الظاهرة في بيان الربح أو الخسارة الموحد المرحلي الموجز ما يلي:
للتسعة أشهر المنتهية في ٣٠ أيلول

٢٠١٨	٢٠١٩	بالدينار الأردني
٣٣,٧٩٩	٢,٢٢٥	ضريبة دخل الفترة
-	١١١	ضريبة مساهمة وطنية
(١٣,٣٣٥)	(١٦,٥٩٤)	(قيد) موجودات ضريبية مؤجلة
١٠٣,٥٨١	٤٩,٠٧٣	إطفاء موجودات ضريبية مؤجلة
١٢٤,٠٤٥	٣٤,٨١٥	

- تمثل ضريبة الدخل الظاهرة في بنود بيان الدخل الشامل الموحد المرحلي الموجز ما يلي:

٢٠١٨	٢٠١٩	بالدينار الأردني
-	(٢,٤٤١)	(قيد) موجودات ضريبية مؤجلة
-	(٢,٤٤١)	

ج- ملخص تسوية الربح المحاسبي مع الضريبي خلال الفترة/السنة:

٢٠١٨	٢٠١٩	بالدينار الأردني
٢٠٠,٠٨٧	١٨٢,٥٨٥	الربح المعلن
٥٧,٠٣٩	٤٣٩,٦٥٩	مصروفات غير مقبولة ضريبيا
(١,٥١٩,٧٧٦)	(٦١٢,٠٣١)	أرباح غير خاضعة للضريبة
(٧٤٩,٦٥٠)	١٠,٢١٣	الربح (الخسارة) الضريبية

د- موجودات/مطلوبات ضريبية مؤجلة
يتكون هذا البند مما يلي:

الضريبة المؤجلة	٣٠ أيلول ٢٠١٩	٣١ كانون الأول ٢٠١٨ (مدققة)	رصيد نهاية الفترة	المبلغ المضافة	المبالغ المحررة	رصيد بداية الفترة	بالدينار الأردني
موجودات ضريبية مؤجلة							
مخصص خسائر انتمائية متوقعة	٣٧٤,١٨٤	٣٧٤,١٨٤	١,٤٠٩,٨٣٦	-	-	١,٤٠٩,٨٣٦	
مخصص تعويض نهاية الخدمة	١٠,٠١٢	١٠,٠١٢	٣٨,٥٠٠	-	-	٣٨,٥٠٠	
إنخفاض في قيمة الموجودات المالية	٧٧,٢٥٤	٨٠,٨٥٥	٣٢١,٤٥٨	٥٦,١٥٠	(٣٢,٦٤٠)	٢٩٧,٩٤٨	
مخصص تدني في استثمارات عقارية	١,٢٨٦	١,٢٨٦	٦,١٢٦	-	-	٦,١٢٦	
خسائر الاستثمارات الخارجية	-	٤,٨٠٢	٤٠,٠١٩	٤٠,٠١٩	-	-	
مخصص مكافأة إدارة	١٠,٣٦٨	١٠,٣٦٨	٤٠,٠٠٠	-	-	٤٠,٠٠٠	
مخصص قضايا	١,١٧٦	١,١٧٦	٥,٤٤٨	-	-	٥,٤٤٨	
مخصص التزامات محتملة	١٤,٣٨٥	١٤,٣٨٥	٦٨,٥٠٠	-	-	٦٨,٥٠٠	
مخصص ادعاءات غير مبلغ عنها	١٣٧,٩١٨	١١٣,٩١٣	٤٣٩,٦٦٠	-	(٩٢,٣٢٦)	٥٣١,٩٨٦	
خسارة مدورة مقبولة ضريبيا	١٥٣,٧٥٢	١٣٩,٣١٦	٥٣٥,٨٢٦	-	(٥٥,٥٢٤)	٥٩١,٣٥٠	
	٧٨٠,٣٣٥	٧٥٠,٢٩٧	٢,٩٠٥,٣٧٣	٩٦,١٦٩	(١٨٠,٤٩٠)	٢,٩٨٩,٦٩٤	
مطلوبات ضريبية مؤجلة							
أرباح تقييم موجودات مالية من خلال بيان الدخل الشامل الآخر	٤٩١,٨١٧	٤٩١,٨١٧	١,٩٢٦,٨٨٩	-	-	١,٩٢٦,٨٨٩	
	٤٩١,٨١٧	٤٩١,٨١٧	١,٩٢٦,٨٨٩	-	-	١,٩٢٦,٨٨٩	

شركة الأردن الدولية للتأمين
(شركة مساهمة عامة محدودة)
عمان - المملكة الأردنية الهاشمية

إيضاحات حول المعلومات المالية الموحدة المرحلية الموجزة

٣١ كانون الأول ٢٠١٨ (مدققة)		٣٠ أيلول ٢٠١٩ (مراجعة غير مدققة)		ان الحركة على حساب الموجودات/المطلوبات الضريبية المؤجلة كما يلي:
مطلوبات	موجودات	مطلوبات	موجودات	
٤٥٣,٨٠٧	٦٩٦,٤٠٢	٤٩١,٨١٧	٧٨٠,٣٣٥	بالدينار الأردني
-	٩٧,٧٧٨	-	-	رصيد بداية الفترة / السنة
-	٨,١٤٧	-	-	أثر تطبيق معيار ٩
٤٥٣,٨٠٧	٨٠٢,٣٢٧	٤٩١,٨١٧	٧٨٠,٣٣٥	أثر تعديل قانون الضريبة الجديد
-	٣٦,٣٤٠	-	١٩,٠٣٥	رصيد بداية الفترة / السنة المعدل
-	(١١٩,٣٣٩)	-	(٤٩,٠٧٣)	المضاف خلال الفترة / السنة
٣٨,٠١٠	٦١,٠٠٧	-	-	المطفاً خلال الفترة / السنة
٤٩١,٨١٧	٧٨٠,٣٣٥	٤٩١,٨١٧	٧٥٠,٢٩٧	الأثر المقابل لتعديل الشرائح الضريبية
				رصيد نهاية الفترة / السنة

(١٦) موجودات أخرى

يتكون هذا البند مما يلي:

٣١ كانون الأول ٢٠١٨ (مدققة)	٣٠ أيلول ٢٠١٩ (مراجعة غير مدققة)	بالدينار الأردني
٢٢١,٢٩٦	٦٠٤,٨٧١	تأمينات قابلة للاسترداد
٣٦,٩٠٧	٨٠,٤٣٨	مصاريف مدفوعة مقدماً
١٣,٢٥٠	٥١,١٢٧	إيرادات مستحقة غير مقبوضة
٤٤٠,٠٢١	٤٤٠,٠٢١	موجودات مودعة لدى بنك الإسكان (SPIC)*
١٦,٥٩٥	٣٧,٤٨٤	امانات ضريبة دخل فوائد مدفوعة مقدماً
٣٠,٤٩٤	١٢,٨٤٨	تسوية التداول
٥,٤٩٥	٢٤	أخرى
٧٦٤,٠٥٨	١,٢٢٦,٨١٣	

* تم إعادة تصنيف اسناد القرض إلى موجودات مودعة لدى بنك الإسكان لقيام مدير الاسناد (بنك الإسكان) بإستملاك الضمانات العقارية والتعهد بدفع حصة شركة الأردن الدولية للتأمين نقداً والبالغة ٤٩٠ ألف دينار عند بيع هذه الضمانات، ويمثل الفرق أثر صافي القيمة التحصيلية لهذه الموجودات.

شركة الأردن الدولية للتأمين
(شركة مساهمة عامة محدودة)
عمان - المملكة الأردنية الهاشمية

إيضاحات حول المعلومات المالية الموحدة المرحلية الموجزة

(١٧) دائنون

يتكون هذا البند مما يلي:

٣١ كانون الأول ٢٠١٨	٣٠ أيلول ٢٠١٩ (مراجعة غير مدققة)	بالدينار الأردني
٢,٧٢٩,٢٨٢	٢,٩٩٣,٦٦٦	ذمم جهات طبية
٣٨٥,٢٩٥	٣٧٩,٥٩٧	حملة بوالص
٢٠,٩٠٢	-	ذمم عملاء وساطة
١٤٠,٩١٦	١٤٥,٣٣٥	ذمم شركات خدمات
٧,٦٥٢	٣,٧٤٢	كراجات ومحلات قطع الغيار
٤,٠٩٤	١,٢٨١	ذمم الوكلاء
٢٢,٥٧٥	٧,٢٢٤	ذمم الوسطاء
٥٦٧	٢,٦٤٨	ذمم الموظفين
٣٦,٨٢٥	٣٢,٩٧٢	أخرى
٣,٣٤٨,١٠٨	٣,٥٦٦,٤٦٥	

(١٨) ذمم معيدي التأمين الدائنة

يتكون هذا البند مما يلي:

٣١ كانون الأول ٢٠١٨ (مدققة)	٣٠ أيلول ٢٠١٩ (مراجعة غير مدققة)	بالدينار الأردني
٩٧,٣٥٧	١٦١,٩٨٤	شركات التأمين المحلية
٨٠٠,٦١٠	١,٤٧٧,٦٦٦	شركات إعادة التأمين الخارجية
٨٩٧,٩٦٧	١,٦٣٩,٦٥٠	

(١٩) مطلوبات أخرى

يتكون هذا البند مما يلي:

٣١ كانون الأول ٢٠١٨ (مدققة)	٣٠ أيلول ٢٠١٩ (مراجعة غير مدققة)	بالدينار الأردني
٥٥,٤٨٧	٢,٩١٣,٩٣٥	أمانات ادعاءات تحت التسوية
١,٢٤٧,٥٢٢	١,٨٠٠,٥٣٤	أمانات معيدي التأمين
٥٩,٣٢٢	١١١,٠٧١	أمانات مختلفة
٢٠,٠٠٠	١٠,٠٠٠	إيرادات مقبوضة مقدما
٦,٤٢١	٧,١٨١	أخرى
١,٣٨٨,٧٥٢	٤,٨٤٢,٧٢١	

شركة الأردن الدولية للتأمين
(شركة مساهمة عامة محدودة)
عمان - المملكة الأردنية الهاشمية

إيضاحات حول المعلومات المالية الموحدة المرحلية الموجزة

(٢٠) احتياطي تقييم استثمارات بالقيمة العادلة

يمثل هذا المبلغ صافي التغير في القيمة العادلة للموجودات المالية بالقيمة العادلة من خلال بيان الدخل الشامل الآخر وتفاصيله كما يلي:

٣٠ أيلول ٢٠١٩ (مراجعة غير مدققة)	٣١ كانون الأول ٢٠١٨ (مدققة)	بالدينار الأردني
٨٥٩,٧١٣	١,٤٢٢,١١٢	رصيد بداية الفترة / السنة
(٢٥٨,٢٨٠)	(٥٢٤,٣٨٩)	التغير خلال الفترة / السنة
٥,٢٥٠	-	احتياطي تقييم الاستثمارات للأسهم المباعة خلال الفترة
٢,٤٤١	(٣٨,٠١٠)	التغير في مطلوبات ضريبية مؤجلة
٦٠٩,١٢٤	٨٥٩,٧١٣	رصيد نهاية الفترة / السنة

(٢١) صافي أرباح الموجودات المالية والاستثمارات

يتكون هذا البند مما يلي:

للتسعة أشهر المنتهية في ٣٠ أيلول ٢٠١٩	٢٠١٨	بالدينار الأردني
١١,٣٧١	١١,١١٥	عوائد توزيعات نقدية لموجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال بيان الربح أو الخسارة
١٣٢,٣٠٦	٦٢٢,٩١٠	عوائد توزيعات نقدية لموجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال بيان الدخل الشامل الآخر
-	١٥٥,٠٠٠	المسترد في قيمة الموجودات المالية بالتكلفة المطفأة
١٠٤,٤٣٣	١٤٩,٠٤٣	أرباح بيع موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال بيان الربح أو الخسارة
(١٧,٧٨٨)	(٩,٤٩٢)	صافي التغير في القيمة العادلة لموجودات مالية من خلال بيان الربح أو الخسارة
٢٣٠,٣٢٢	٩٢٨,٥٧٦	

(٢٢) حصة السهم من الربح للفترة

يتم احتساب الربح للسهم الواحد بقسمة الربح للفترة على المعدل المرجح لعدد الأسهم خلال الفترة وبيانه كما يلي:

للتسعة أشهر المنتهية في ٣٠ أيلول ٢٠١٩	٢٠١٨	بالدينار الأردني
١٤٨,٠٤٢	٦٢,٥٨٧	الربح للفترة العائدة لمساهمي الشركة
١٨,١٥٠,٠٠٠	١٨,١٥٠,٠٠٠	المتوسط المرجح لعدد الأسهم
٠,٠٠٨	٠,٠٠٣	نصيب السهم من الربح للفترة - (أساسي ومخفض) - دينار / سهم

شركة الأردن الدولية للتأمين
(شركة مساهمة عامة محدودة)
عمان - المملكة الأردنية الهاشمية

إيضاحات حول المعلومات المالية الموحدة المرحلية الموجزة

(٢٣) الارصدة والمُعاملات مع أطراف ذات علاقة

- تتضمن البيانات المالية الموحدة المرحلية البيانات المالية المرحلية الموجزة للشركة والشركات التابعة.
- كجزء من عمليات الشركة تقوم المرحلية والشركات التابعة بمعاملات مع أعضاء مجلس إدارتها والأطراف ذات العلاقة بهم (كشركات وأفراد) ضمن الشروط التي تحكم مثل هذه المعاملات ويتم اعتماد حدودها من قبل مجلس الإدارة وفيما يلي العمليات التي تمت مع الأطراف ذات العلاقة:

بالدينار الأردني

بنود بيان المركز المالي الموحد المرحلي الموجز

أ- المطلوب من أطراف ذات علاقة

أعضاء مجلس الإدارة والأطراف ذات العلاقة بهم
كشركات وأفراد

ب- المطلوب الم, أطراف ذات علاقة

أعضاء مجلس الإدارة والأطراف ذات العلاقة بهم
كشركات وأفراد

بنود بيان الربح أو الخسارة الموحد المرحلي الموجز

أقساط تأمين

رواتب ومكافآت الإدارة التنفيذية

بلغت الرواتب والمكافآت للإدارة التنفيذية العليا للشركة ما مجموعه ٢٥٦,٠٢٥ دينار للتسعة أشهر المنتهية في ٣٠ أيلول ٢٠١٩ (٣٦٧,٨١٠ دينار للتسعة أشهر المنتهية في ٣٠ أيلول ٢٠١٨).

(٢٤) النقد وما في حكمه

يَتَكُونُ هَذَا الْبِنْدُ مِمَّا يَلِي:

بالدينار الأردني

نقد في الصندوق ولدى البنوك

بإضافة: ودائع لدى البنوك

ينزل: الودائع مقيدة السحب

(٢٥) توزيع الموجودات والمطلوبات حسب القطاع

توزعت أرصدة الموجودات والمطلوبات كما في ٣٠ أيلول ٢٠١٩ و ٣١ كانون الأول ٢٠١٨ كما يلي:

٣٠ أيلول ٢٠١٩ ٣١ كانون الأول ٢٠١٨

(مراجعة غير مدققة)

بالدينار الأردني

أ - حسب النشاط:

- تأمل *

- استثمارات

- وساطة مالية

المجموع

شركة الأردن الدولية للتأمين
(شركة مساهمة عامة محدودة)
عمان - المملكة الأردنية الهاشمية

إيضاحات حول المعلومات المالية الموحدة المرحلية الموجزة

٣١ كانون الأول ٢٠١٨ (مدققة)		٣٠ أيلول ٢٠١٩ (مراجعة غير مدققة)		بالدينار الأردني
مطلوبات	موجودات	مطلوبات	موجودات	
وحقوق المساهمين		وحقوق المساهمين		
٣٣,٣١٤,٣٠٩	٣٣,١٢٣,٦٩٨	٣٥,٦٠٣,٦٠٦	٣٥,٨٧٠,٧١٤	ب - حسب التوزيع الجغرافي :
٨٠٠,٦١٠	٩٩١,٢٢١	١,٤٧٧,٦٦٢	١,٢١٠,٥٥٤	- داخل المملكة
٣٤,١١٤,٩١٩	٣٤,١١٤,٩١٩	٣٧,٠٨١,٢٦٨	٣٧,٠٨١,٢٦٨	- خارج المملكة

* بعد استبعاد المعاملات مع الشركات التابعة.

كما توزعت إيرادات المجموعة للتسعة أشهر المنتهية في ٣٠ أيلول ٢٠١٩ و ٢٠١٨ كما يلي:
للتسعة أشهر المنتهية في ٣٠ أيلول
(مراجعة غير مدققة)

٢٠١٨	٢٠١٩	بالدينار الأردني حسب النشاط:
٦,٠٣٤,٠٣٩	٥,٩٨٣,٩٨٥	- تأمين
١,٣٣٦,٧٤٩	٤١٤,٠٧٧	- استثمارات
٩٦,٦١١	١٢٦,٧٦٧	- وساطة مالية
٧,٤٦٧,٣٩٩	٦,٥٢٤,٨٢٩	

٢٦) القضايا المقامة على الشركة

أ - هنالك قضايا مقامة ضد الشركة للمطالبة بتعويضات حوادث مختلفة، وقد بلغ مجموع القضايا المحددة القيمة حوالي ٤,٦٠٤,٥٨٧ دينار لدى المحاكم كما في ٣٠ أيلول ٢٠١٩ (٣,٣٥٤,٢٠٥ دينار كما في ٣١ كانون الأول ٢٠١٨) وبرأي الإدارة ومحامي الشركة فانه لن يترتب أية التزامات تفوق المبالغ المخصصة لها ضمن بند مخصص الادعاءات تحت التسوية.

- هنالك قضية عمالية مقامة ضد الشركة بمبلغ ٢,٦٩٢ دينار كما في ٣٠ أيلول ٢٠١٩، وقد تم قيد مخصص قضايا لها، هذا وقد تم إسقاط الدعوى مؤقتاً لعدم حضور المدعي.

- هنالك قضية مقامة ضد شركة تلال سالم العقارية الصناعية (الشركة التابعة)، موضوعها مطالبة بفسخ وإبطال عقود بيع أراضي كانت الشركة قد تملكها في سنوات سابقة علماً بأن الدعوى ما زالت منظورة أمام القضاء، وهي بمرحلة تقديم البيانات، وبرأي الإدارة والمحامي فانه ليس هنالك حاجة لقيد مخصص لهذه الدعوى، حيث أن الموقف القانوني للشركة بهذه الدعوى جيد.

- هناك قضايا مقامة من الشركة على الغير بمبلغ ١,٨٠٧,٠١٤ كما في ٣٠ أيلول ٢٠١٩ (٧٦٦,٠٧٤ دينار كما في ٣١ كانون الأول ٢٠١٨) للمطالبة بتسديد أرصدة الذمم المدينة المستحقة على بعض عملاء الشركة وهي ما زالت قيد التنفيذ كما في ٣٠ أيلول ٢٠١٩ حيث أصدرت محكمة بداية عمان بتاريخ ٢٦ تشرين الثاني ٢٠١٦ قراراً بتوكيل بورصة عمان ببيع أسهم بعض عملاء الوساطة المقام ضدهم قضايا لصالح الشركة علماً بأنه قد تم البدء بإجراءات بيع الأسهم بتاريخ ٦ شباط ٢٠١٨، وقد تم تحصيل مبلغ ٥٨,٨٧٥ دينار ناجم عن البيع بداية العام ٢٠١٨.

هذا وبرأي الإدارة ومحامي الشركة بانه لن يترتب على المجموعة اية التزامات تفوق المبالغ المخصصة لها ضمن بند صافي مخصص الادعاءات.

إيضاحات حول المعلومات المالية الموحدة المرحلية الموجزة

(٢٧) التزامات ممكن أن تطرأ

- كان على الشركة بتاريخ بيان المركز المالي الموحد المرحلي الموجز التزامات ممكن ان تطرأ كما يلي:
- أ- كفالات بنكية بقيمة ١,٨٥٩,٨١٠ دينار كما في ٣٠ أيلول ٢٠١٩ (٤,٠٨٨,٠٣١ كما في ٣٠ أيلول ٢٠١٨).
- ب- هنالك مطالبة مالية من قبل احدى المؤسسات بمبلغ ٦٨,٥٠٠ دينار تمثل بذل خدمات وكلف تشغيلية وغرامات والمتعلقة بمباني مملوكة من قبل الشركة في منطقة الحلابات الصناعية وعليه قامت الشركة برفع دعوى منع مطالبة لدى محكمة بداية حقوق عمان حيث صدر قرار بمنع مطالبة الشركة بالمبلغ المذكور ورفع إشارة الحجز عن أموال الشركة وتضمن الجبهة المدعى عليها الرسوم والمصاريف وأتعاب المحاماة، وتقدم المدعى عليه بالاستئناف والذي صدر بموجب قرار محكمة الاستئناف برد الاستئناف وتقدم المدعى عليه بالتمييز، وبذلك تكون الدعوى في مرحلة التمييز. وبرأي الإدارة والمستشار القانوني بأنه لن تتكبد الشركة أية مبالغ تفوق المخصصات المرصودة لها كما في ٣٠ أيلول ٢٠١٩.
- هذا وبرأي ادارة ومحامي الشركة بأنه لن يترتب على المجموعة اية التزامات تفوق المبالغ المخصصة لها ضمن بند صافي مخصص الادعاءات وبند مخصصات أخرى.

(٢٨) هيكل القيمة العادلة

يبين الجدول أدناه تحليل الأدوات المالية المحددة بالقيمة العادلة حسب طريقة التقييم. يتم تحديد المستويات المختلفة على النحو التالي:

المستوى ١: أسعار مدرجة (غير معدلة) في سوق نشط لموجودات و مطلوبات مالية متماثلة.

المستوى ٢: مدخلات من غير الأسعار المدرجة المتضمنة في المستوى ١ التي يمكن تحديدها للموجودات والمطلوبات، سواء مباشرة (أي الأسعار) أو بطريقة غير مباشر (أي المشتقة من الأسعار). الأسعار المدرجة في الأسواق النشطة لأدوات مشابهة أو من خلال استخدام نموذج تقييم يتضمن مدخلات يمكن أن تعزى إلى الأسواق، وقد تحدد هذه المدخلات بشكل مباشر أو غير مباشر.

المستوى ٣: مدخلات لموجودات ومطلوبات التي لا تعتمد على معلومات ملاحظة في السوق (مدخلات غير ملاحظة).

أ. الموجودات التي يتم قياسها بالقيمة العادلة على أساس متكرر:

٣٠ أيلول ٢٠١٩ (مراجعة غير مدققة)			
بالدينار الأردني	القيمة الدفترية		
الموجودات المالية	المستوى ١	المستوى ٢	المستوى ٣
الموجودات المالية بالقيمة العادلة من خلال بيان الربح أو الخسارة	١,٨٤٤,٠٨٩	١,٧٨٩,٤٦٥	٥٤,٦٢٤ -
الموجودات المالية بالقيمة العادلة من خلال بيان الدخل الشامل الآخر	٥,٨٣١,٨٣٠	٨٩,٠١٦	٥,٧٤٢,٨١٤ -

٣١ كانون الأول ٢٠١٨ (مدققة)			
بالدينار الأردني	القيمة الدفترية		
الموجودات المالية	المستوى ١	المستوى ٢	المستوى ٣
الموجودات المالية بالقيمة العادلة من خلال بيان الربح أو الخسارة	٧٨٦,٠٥٧	٧٢٥,١٥٩	٦٠,٨٩٨ -
الموجودات المالية بالقيمة العادلة من خلال بيان الدخل الشامل الآخر	٦,١٠٦,١٢٨	١١٣,٣١٤	٥,٩٩٢,٨١٤ -

لا يوجد أي تحويلات بين المستوى ١ والمستوى ٢ خلال الفترة المنتهية في ٣٠ أيلول ٢٠١٩.

شركة الأردن الدولية للتأمين
(شركة مساهمة عامة محدودة)
عمان - المملكة الأردنية الهاشمية

إيضاحات حول المعلومات المالية الموحدة المرحلية الموجزة

ب. الموجودات التي لا يتم قياسها بالقيمة العادلة:

٣٠ أيلول ٢٠١٩ (مراجعة غير مدققة)			القيمة الدفترية	بالدينار الأردني
المستوى ٣	المستوى ٢	المستوى ١		
-	-	٨,١٢١,٣٠١	٨,١٢١,٣٠١	موجودات ومطلوبات مالية
-	-	٢٦٠,٠٨٥	٢٦٠,٠٨٥	ودائع لدى البنوك
-	-	-	٣٨٢,٥٩٤	نقد في الصندوق ولدى البنوك
-	-	-	٧,٠٣٣,١٢٢	شيكات برسم التحصيل
-	-	-	١,٤٠٨,٥٥١	مدينون - صافي
-	-	-	٢٥,٠٠٠	ذمم معيدي التأمين المدينة
-	-	-	(٣,٥٦٦,٤٦٥)	أمانات صندوق ضمان التسوية
-	-	-	(١,٦٣٩,٦٥٠)	دائنون
-	-	-		ذمم معيدي التأمين الدائنة

٣١ كانون الأول ٢٠١٨ (مدققة)			القيمة الدفترية	بالدينار الأردني
المستوى ٣	المستوى ٢	المستوى ١		
-	-	٦,٨٩٠,١٧١	٦,٨٩٠,١٧١	موجودات ومطلوبات مالية
-	-	٤٠٧,٤٨٢	٤٠٧,٤٨٢	ودائع لدى البنوك
-	-	-	٥٢٤,٨٥٥	نقد في الصندوق ولدى البنوك
-	-	-	٦,٢٤٣,٤٤٩	شيكات برسم التحصيل
-	-	-	١,٢١٥,٢٨٠	مدينون
-	-	-	٣٩,٩٩٦	ذمم معيدي التأمين المدينة
-	-	-	٢٥,٠٠٠	المطلوب من أطراف ذات علاقة
-	-	-	(٣,٣٤٨,١٠٨)	أمانات صندوق ضمان التسوية
-	-	-	(٨٩٧,٩٦٧)	دائنون
-	-	-	(٣,٣٧٥)	ذمم معيدي التأمين الدائنة
-	-	-		المطلوب الى أطراف ذات علاقة

تعتقد إدارة المجموعة أن القيمة العادلة لهذه الموجودات تقارب قيمتها الدفترية.

لا يوجد أي تحويلات بين المستوى ١ والمستوى ٢ خلال الفترة المنتهية في ٣٠ أيلول ٢٠١٩.

شركة الأردن الدولية للتأمين
(شركة مساهمة عامة محدودة)
عمان - المملكة الأردنية الهاشمية

إيضاحات حول المعلومات المالية الموحدة المرحلية الموجزة

ج. الموجودات غير المالية التي لا يتم قياسها بالقيمة العادلة والتي تكشف عنها القيمة العادلة في البيانات المالية:
٣٠ أيلول ٢٠١٩ (مراجعة غير مدققة)

بالدينار الأردني	القيمة الدفترية	القيمة العادلة		
		المستوى ١	المستوى ٢	المستوى ٣
موجودات غير مالية		-	٩,١٨٦,٢٦٦	-
الاستثمارات العقارية	٧,٥٣٣,٦٣٩	-		

٣١ كانون الأول ٢٠١٨ (مدققة)

بالدينار الأردني	القيمة الدفترية	القيمة العادلة		
		المستوى ١	المستوى ٢	المستوى ٣
موجودات غير مالية		-	١٠,١٦٠,١٤٠	-
الاستثمارات العقارية	٧,٥٤٣,٠٤٥	-		

توضح البنود أعلاه القيمة العادلة للموجودات غير المالية التي يتم تحديدها على أساس أسعار أدوات مالية مشابهة في سوق غير نشط.

(٢٩) أرقام المقارنة

تمثل أرقام المقارنة بيان المركز المالي الموحد المدقق كما في ٣١ كانون الأول ٢٠١٨ بالإضافة الى بيان الربح أو الخسارة والدخل الشامل الآخر الموحد المرحلي الموجز والتغيرات في حقوق الملكية الموحد المرحلي الموجز والتدفقات النقدية الموحدة المرحلية الموجزة للتسعة أشهر المنتهية في ٣٠ أيلول ٢٠١٨.

**JORDAN INTERNATIONAL INSURANCE COMPANY
(A PUBLIC SHAREHOLDING LIMITED COMPANY)
AMMAN – JORDAN**

**CONSOLIDATED CONDENSED INTERIM FINANCIAL
INFORMATION FOR THE NINE-MONTH PERIOD
ENDED SEPTEMBER 30, 2019**

**TOGETHER WITH THE INDEPENDENT AUDITOR'S
REPORT ON THE REVIEW OF THE CONSOLIDATED
CONDENSED INTERIM FINANCIAL INFORMATION**

**JORDAN INTERNATIONAL INSURANCE COMPANY
(A PUBLIC SHAREHOLDING LIMITED COMPANY)
AMMAN –JORDAN**

FOR THE NINE-MONTH PERIOD ENDED SEPTEMBER 30, 2019

Contents

Independent Auditor's Report on the Review of the Consolidated Condensed Interim Financial Information	1
Consolidated Condensed Interim Statement of Financial Position	2
Consolidated Condensed Interim Statement of Profit or Loss	3
Consolidated Condensed Interim Statement of Other Comprehensive Income	4
Consolidated Condensed Interim Statement of Changes in Equity	5
Consolidated Condensed Interim Statement of Changes in Cash Flows	6
Consolidated Condensed Interim Statement of Underwriting Revenue for General Insurance Activities	7
Consolidated Condensed Interim Statement of Paid Claims Cost for General Insurance Activities	8
Consolidated Condensed Interim Statement of Underwriting Profit (Losses) for General Insurance Activities	9
Consolidated Condensed Interim Statement of Underwriting Revenue for Life Insurance Activities	10
Consolidated Condensed Interim Statement of Paid Claims Cost for Life Insurance Activities	11
Consolidated Condensed Interim Statement of Underwriting Profit (Losses) for Life Insurance Activities	12
Consolidated Condensed Interim Statement of Financial Position for Life Insurance Activities	13
Notes to the Consolidated Condensed Interim Financial Information	14-32



Kawasmy & Partners CO.
Amman - Jordan
Shmeisani, Al-Shareef Abdul Hameed Sharaf Str. BLD # 28
Tel : +962 6 5650700, Fax : +962 6 5688598

**Independent Auditor's Report on the Review of the Consolidated Condensed Interim
Financial Information**

**To Chairman and the Members of Board of Directors
Jordan International Insurance Company
(Public Shareholding Limited Company)
Amman – Jordan**

We have reviewed the accompanying consolidated condensed interim financial information of **Jordan International Insurance Company – Public Shareholding Limited Company- and its subsidiaries (“the Group”)** which comprise consolidated condensed interim statement of financial position as at September 30, 2019, and the related consolidated condensed interim statements of profit or loss and comprehensive income, changes in equity and cash flows for the nine-month period then ended and the notes about consolidated condensed interim financial information. The Group’s management is responsible for the preparation and fair presentation of this consolidated condensed interim financial information in accordance with International Accounting Standard number (34) “Interim Financial Reporting”. Our responsibility is to express a conclusion on this consolidated condensed interim financial information based on our review.

Scope of Review

We conducted our review in accordance with International Standard on Review Engagements (2410) “Review of Interim Financial Information Performed by the Independent Auditor of the Entity”. A review of consolidated condensed interim financial information consists of making inquiries, primarily of persons responsible for financial and accounting matters, and applying analytical and other review procedures. A review is substantially less in scope than an audit conducted in accordance with International Standards on Auditing and consequently does not enable us to obtain assurance that we would become aware of all significant matters that might be identified in an audit. Accordingly, we do not express an audit opinion.

Conclusion

Based on our review, nothing has come to our attention that causes us to believe that the accompanying consolidated condensed interim financial information as at September 30, 2019 is not prepared, in all material respects, in accordance with International Accounting Standard number (34) “Interim Financial Reporting”.

Other Matter

This financial information is a translated copy to the English language of the original consolidated condensed interim financial information issued in Arabic language.

**Kawasmy and Partners
KPMG**

Hatem Kawasmy
License no. (656)

Amman - Jordan
October 30, 2019



KPMG Kawasmy & Partners Co., a registered Jordanian partnership under No. (226),
is a member firm of KPMG International, a Swiss cooperative

Jordan International Insurance Company
(A Public Shareholding Limited Company)
Amman - Jordan

Consolidated Condensed Interim Statement of Financial Position

<i>In Jordanian Dinar</i>		September 30, 2019 Reviewed not)	December 31, 2018
	Notes	(Audited)	(Audited)
Assets			
Deposits at banks	4	8,121,301	6,890,171
Financial assets at fair value through statement of profit or loss	5	1,844,089	786,057
Financial assets at fair value through statement of comprehensive income	6	5,831,830	6,106,128
Investment in properties - net	7	7,533,639	7,543,045
Total Investments		23,330,859	21,325,401
Cash at vaults and at banks	8	260,085	407,482
Cheques under collection - Short term	9	382,594	524,855
Accounts receivable - net	10	7,033,122	6,243,449
Reinsurance receivables	11	1,408,551	1,215,280
Settlement guarantee fund deposits	12	25,000	25,000
Due from related parties	23	-	39,996
Deferred tax assets	15-d	750,297	780,335
Property and equipment - net		2,215,610	2,294,942
Intangible assets - net	13	448,337	494,121
Other assets	16	1,226,813	764,058
Total Assets		37,081,268	34,114,919
Liabilities and Shareholders' Equity			
Liabilities			
Unearned premiums reserve - net		1,576,406	2,711,428
Claims reserve - net		1,744,859	1,917,576
Mathematical reserve - net	14	41,181	42,935
Total Insurance Contract Liabilities		3,362,446	4,671,939
Accounts payable	17	3,566,465	3,348,108
Reinsurance Payables	18	1,639,650	897,967
Accrued expenses		16,450	10,890
Due to related parties	23	-	3,375
Miscellaneous provisions		152,448	152,448
Income tax provision	15-a	5,152	22,986
National contribution tax provision		111	-
Deferred tax liabilities	15-b	491,817	491,817
Other liabilities	19	4,842,721	1,388,752
Total Liabilities		14,077,260	10,988,282
Shareholders' Equity			
Authorized and paid-up capital		18,150,000	18,150,000
Statutory reserve		2,719,891	2,719,891
Special reserve		2,225	2,225
Difference in purchasing non-controlling interest shares		344,010	342,876
Investment revaluation reserve	20	609,124	859,713
Retained earnings		170,585	176,577
Profit for the period		148,042	-
Total Shareholders' Equity - Company's Shareholders		22,143,877	22,251,282
Non-controlling interests		860,131	875,355
Total Shareholders Equity		23,004,008	23,126,637
Total Liabilities and Shareholders Equity		37,081,268	34,114,919

The accompanying notes are an integral part of these consolidated condensed interim financial information and should be read with it and with the review report.

Chairman of the Board of Directors

General Manager

Jordan International Insurance Company
(A Public Shareholding Limited Company)
Amman - Jordan

Consolidated Condensed Interim Statement of Profit or Loss (Reviewed not audited)

In Jordanian Dinar	Notes	For the Three-Month		For the Nine-Month	
		Period Ended September 30,		Period Ended September 30,	
		2019	2018	2019	2018
Revenues					
Gross written premiums		2,292,968	3,394,666	10,918,786	10,869,747
Less: re-insurers' share		(1,743,350)	(1,863,453)	(7,622,106)	(5,871,222)
Net written premiums		549,618	1,531,213	3,296,680	4,998,525
Net change in unearned premiums reserve		835,388	(165,051)	1,135,022	(338,805)
Net change in mathematical provision		11,429	12,702	1,754	5,976
Net change in premium deficiency reserve		-	-	-	60,000
Net earned premiums		1,396,435	1,378,864	4,433,456	4,725,696
Commissions revenue		247,023	221,498	898,588	641,846
Gain from financial assets and investment	21	14,284	78,390	230,322	928,576
Rent revenue		11,749	17,625	46,999	28,333
Income from issuing insurance policies		78,039	103,275	325,894	350,437
Interest income		85,041	95,947	262,880	254,872
Other revenue related to underwritten premiums		32,593	42,169	285,649	316,060
Other revenue- net		21,357	166,548	41,038	221,579
Total Revenues		1,886,521	2,104,316	6,524,826	7,467,399
Claims, losses and expenses					
Paid claims		2,724,993	2,907,904	8,238,932	11,340,636
(Less): Recoveries		(105,943)	(128,122)	(441,500)	(455,402)
Re-insurers' share		(1,394,588)	(1,534,783)	(3,638,180)	(5,933,611)
Net paid claims		1,224,462	1,244,999	4,159,252	4,951,623
Net change in claims reserve		(108,644)	(205,813)	(172,717)	(141,258)
Allocated employees' expenses		223,908	290,055	716,193	1,082,726
Allocated general and administrative expenses		137,082	105,916	421,154	251,544
Excess of loss premiums		-	9,333	25,000	23,833
Cost of policies acquisition		76,653	57,967	246,465	168,303
Other expenses related to underwritings		94,521	41,409	208,322	103,590
Other expenses		7,842	(2,017)	21,313	11,867
Net Paid claims		1,655,824	1,541,849	5,624,982	6,452,228
Unallocated employees' expenses		97,170	79,440	301,272	180,662
Unallocated general and administrative expenses		69,157	124,157	251,065	489,531
(Recovered from) Expected Credit loss provision		-	-	-	(3,610)
Depreciation and amortization		55,612	54,723	164,922	148,501
Total Expenses		1,877,763	1,800,169	6,342,241	7,267,312
Profit for the period before tax		8,758	304,147	182,585	200,087
Income tax (expense) for the period	15-b	10,826	(19,122)	(34,815)	(124,045)
Net Profit for the Period		19,584	285,025	147,770	76,042
Attributable to:					
Company's Shareholders				148,042	62,587
Non-controlling interests				(272)	13,455
				147,770	76,042
Earnings per share for the period (basic & diluted)	22			0.008	0.003

The accompanying notes are an integral part of this consolidated condensed interim financial information and should be read with it and with the review report.

Chairman of the Board of Directors

General Manager

Jordan International Insurance Company
(A Public Shareholding Limited Company)
Amman - Jordan

Consolidated Condensed Interim Statement of Other Comprehensive Income (Reviewed not audited)

<i>In Jordanian Dinar</i>	For the Three-Month Period Ended September 30,		For the Nine-Month Period Ended September 30,	
	2019	2018	2019	2018
Profit for the period	19,584	285,025	147,770	76,042
Statement of the Comprehensive income items that will never be reclassified subsequently to the consolidated condensed interim statement of profit or loss:				
Change in financial assets revaluation reserve	(3,413)	(313,464)	(256,678)	(507,339)
Gain from sale of financial assets at fair value through other comprehensive income	-	-	55	-
Total Comprehensive (Loss) for the Period	16,171	(28,439)	(108,853)	(431,297)
Attributable to :				
Company's shareholders			(108,267)	(444,073)
Non-controlling interests			(586)	12,776
			(108,853)	(431,297)

The accompanying notes are an integral part of this consolidated condensed interim financial information and should be read with it and with the review report.

Jordan International Insurance Company
(A Public Shareholding Limited Company)
Amman - Jordan

Consolidated Condensed Interim Statement of Changes in Equity (Reviewed not audited)

In Jordanian Dinar	Accumulated Losses / Retained Earnings							Non-controlling Interests	Total Shareholders' Equity	
	Authorized and Paid up capital	Statutory Reserve	Special Reserve	Difference in Purchasing Non-controlling Interest Shares*	Investment Revaluation Reserve	Total Shareholder's Equity - Company's Shareholders				
						Realized	Unrealized			
For the Period Ended September 30, 2019										
Balance - beginning of the period	18,150,000	2,719,891	2,225	342,876	859,713	(625,750)	802,327	22,251,282	875,355	23,126,637
Profit for the period	-	-	-	-	-	148,042	-	148,042	(272)	147,770
Net change in investment fair value reserve - after tax	-	-	-	-	(255,839)	-	-	(255,839)	(839)	(256,678)
Gain from sale of financial assets at fair value through other comprehensive income	-	-	-	-	5,250	415	(6,135)	(470)	525	55
Total comprehensive (loss) for the period	-	-	-	-	(250,589)	148,457	(6,135)	(108,267)	(586)	(108,853)
Other adjustments - Purchase of Non-Controlling interest shares*	-	-	-	1,134	-	-	(272)	862	(14,638)	(13,776)
Balance - End of the Period	18,150,000	2,719,891	2,225	344,010	609,124	(477,293)	795,920	22,143,877	860,131	23,004,008
For the Period Ended September 30, 2018										
Balance - beginning of the period	18,150,000	2,692,344	2,225	342,037	1,422,112	(276,170)	696,402	23,028,950	860,320	23,889,270
Prior year adjustments	-	-	-	-	-	(200,000)	-	(200,000)	-	(200,000)
(Impact of application of IFRS (9))	-	-	-	-	-	(385,227)	92,454	(292,773)	-	(292,773)
Adjusted Balance as of January 1, 2018	18,150,000	2,692,344	2,225	342,037	1,422,112	(861,397)	788,856	22,536,177	860,320	23,396,497
Profit for the period	-	-	-	-	-	-	-	62,587	13,455	76,042
Net change in fair value reserve after-tax	-	-	-	-	(506,660)	-	-	(506,660)	(679)	(507,339)
Total comprehensive (loss) for the period	-	-	-	-	(506,660)	-	-	(444,073)	12,776	(431,297)
Balance - End of the Period	18,150,000	2,692,344	2,225	342,037	915,452	(861,397)	788,856	22,092,104	873,096	22,965,200

* This item represents the non-controlling interests of Jordan International Investment Company Public Shareholding Limited Company (the Subsidiary) which was purchased. The Company's share reached 90.90% at September 30, 2019 (90.71% as at December 31, 2018).

- The retained earnings include JOD 750,297 representing the value of deferred tax assets that are restricted to use as at September 30, 2019 (December 31, 2018: JOD 780,335).

The accompanying notes are an integral part of this consolidated condensed interim financial information and should be read with it and with the review report .

Jordan International Insurance Company
(A Public Shareholding Limited Company)
Amman - Jordan

Consolidated Condensed Interim Statement of Changes in Cash Flows (Reviewed not Audited)

In Jordanian Dinar	Notes	For the Nine-Month Period ended September 30,	
		2019	2018
Cash flows from operating Activities			
Profit for the period before income tax		182,585	200,087
Adjustments for :			
Depreciation and amortization		164,922	148,501
Net change in unearned premiums reserve		(1,135,022)	338,805
Net change in claims reserve		(172,717)	(141,258)
Net change in mathematical reserve		(1,754)	(5,976)
Net change in premium deficiency reserve		-	(60,000)
(Recovered from) impairment of financial assets at amortized cost		-	(155,000)
Net change in financial assets at fair value through statement of profit or loss	21	17,788	9,492
Net (gain) on sale of financial assets at fair value through statement of profit or loss	21	(104,432)	(149,043)
(Gain) on sale of investment property		-	(201,785)
(Gain) on sale of property and equipment		(2,693)	-
Net change in other provisions		-	10,600
Interest income		(262,880)	(254,872)
Recovered from Expected Credit loss provision		-	(3,610)
Net cash flows used in operating activities before changes in working capital		(1,314,203)	(264,059)
Changes in:			
Deposits at banks due after three months		(248,873)	-
Cheques under collection		142,261	(282,556)
Accounts receivable		(789,673)	1,030,162
Reinsurance receivables		(193,271)	150,282
Financial assets at fair value through statement of profit or loss		-	159,420
Financial assets at fair value through statement of other comprehensive income		250,589	-
Trading settlement		-	(50,527)
Due from related parties		39,996	106,330
Other assets		(462,755)	131,901
Accounts payable		218,357	999,853
Due to related parties		(3,375)	(17,020)
Accrued expenses		5,560	(7,681)
Reinsurance payables		741,683	(1,621,824)
Other liabilities		3,453,969	(1,011,938)
Net Cash Flows from (used in) Operating Activities before income tax		1,840,265	(677,657)
Income tax paid	15	(20,059)	-
Net Cash Flows from (used in) Operating Activities		1,820,206	(677,657)
Cash flows from investing activities			
Purchase of financial assets through statement of other comprehensive income		(20,993)	(18,700)
Purchase of financial assets through statement of profit or loss		(2,018,833)	-
Purchase of property and equipment		(40,536)	(274,025)
Purchase of intangible assets		(23,200)	-
Proceeds from sale of financial assets through statement of other comprehensive income		14,669	-
Proceeds from sale of financial assets through statement of profit or loss		1,063,362	-
Proceeds from sale of property and equipment		29,177	-
Dividends income		143,677	-
(Increase) in restricted deposits		(9,372)	(9,262)
Proceeds from sale of investment properties		-	779,159
Net Cash Flows (Used in) From Investing Activities		(862,049)	477,172
Cash flows from financing activities			
Changes in non-controlling interests		(15,224)	12,776
Received bank interest		262,880	254,872
Net Cash Flow From Financing Activities		247,656	267,648
Net increase in cash and cash equivalents		1,205,813	67,163
Cash and cash equivalents - beginning of the period		6,536,557	7,427,264
Cash and Cash Equivalents- End of the Period	24	7,742,370	7,494,427
Non cash transactions			
Financial assets at amortized cost transferred to other assets		-	210,000

The accompanying notes are an integral part of this consolidated condensed interim financial information and should be read with it and with the review report.

JORDAN INTERNATIONAL INSURANCE COMPANY
(APUBLIC SHAREHOLDING LIMITED COMPANY)

AMMAN - JORDAN

CONSOLIDATED CONDENSED INTERIM STATEMENT OF UNDERWRITING REVENUE FOR GENERAL INSURANCE ACTIVITIES
FOR THE NINE-MONTH PERIOD ENDED SEPTEMBER 30 (REVIEWED NOT AUDITED)

In Jordanian Dinar	Fire and other										Total					
	Motor		Marine and transportation		Aviation		damage of property		Public Liability		Personal Accidents		Medical		Total	
	September 30, 2019	September 30, 2018	September 30, 2019	September 30, 2018	September 30, 2019	September 30, 2018	September 30, 2019	September 30, 2018	September 30, 2019	September 30, 2018	September 30, 2019	September 30, 2018	September 30, 2019	September 30, 2018	September 30, 2019	
Written premiums	-	-	1,197,272	1,307,895	86,307	112,025	1,793,456	1,465,405	180,254	126,224	112,462	82,264	6,821,382	6,825,694	10,191,133	9,919,507
Direct business	-	-	117,801	107,358	-	-	71,500	55,027	-	-	-	-	-	-	189,301	162,385
Optional re - insurers' share	-	-	1,315,073	1,415,253	86,307	112,025	1,864,956	1,520,432	180,254	126,224	112,462	82,264	6,821,382	6,825,694	10,380,434	10,081,892
Gross recognized premiums	-	-	118,445	111,955	-	-	34,662	53,450	-	-	-	-	-	-	153,107	165,405
(Less): Local re-insurers' share	-	-	1,000,440	1,053,651	81,992	107,760	1,649,087	1,306,624	167,895	113,626	97,874	67,069	4,108,843	2,480,952	7,106,131	5,129,682
Foreign re-insurers' share	-	-	196,188	249,647	4,315	4,265	181,207	160,358	12,359	12,598	14,588	15,195	2,712,539	4,344,742	3,121,196	4,786,805
Net written premiums	-	-	313,128	382,106	16,253	27,420	867,097	840,120	1,101,295	1,312,055	8,532	20,350	3,499,247	4,836,270	5,805,552	7,418,321
Add: Unearned premiums reserve - beginning of the period	-	-	256,236	328,428	15,201	27,344	791,444	797,891	1,083,157	1,296,479	5,546	17,932	942,540	2,513,057	3,094,124	4,981,131
Less: Re-insurers' shares - beginning of the period	-	-	56,892	53,678	1,052	76	75,653	42,229	18,138	15,576	2,986	2,418	2,556,707	2,323,213	2,711,428	2,437,190
Net Unearned premiums reserve - beginning of the period	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	60,000	-	60,000
Net premium deficiency reserve - beginning of the period	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Less: Unearned premium reserve - End of the period	-	-	603,867	735,448	46,006	52,021	1,194,572	831,003	68,887	1,084,323	52,855	32,191	3,355,895	3,840,508	5,322,082	6,575,494
Re - insurers' share - end of the period	-	-	541,131	633,403	43,707	49,895	1,083,951	733,409	60,894	1,079,151	45,323	25,478	1,970,670	1,278,163	3,745,676	3,799,499
Net unearned premiums reserve - end of the period	-	-	62,736	102,045	2,299	2,126	110,621	97,594	7,993	5,172	7,532	6,713	1,385,225	2,562,345	1,576,406	2,775,995
Net Change in unearned premiums reserve	-	-	(5,844)	(48,367)	(1,247)	(2,050)	(34,968)	(55,365)	10,145	10,404	(4,546)	(4,295)	1,171,482	(239,132)	1,135,022	(338,805)
Net provision for shortfall in installments	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Net change in provision for shortfall in installments	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(60,000)	-	(60,000)
Net Revenue from the Underwritten Premiums	-	-	190,344	201,280	3,068	2,215	146,239	104,993	22,504	23,002	10,042	10,900	3,884,021	4,165,610	4,256,218	4,508,000

The accompanying notes are an integral part of this consolidated condensed interim financial information and should be read with it and with the review report.

JORDAN INTERNATIONAL INSURANCE COMPANY
(AFUBLIC SHAREHOLDING LIMITED COMPANY)
AMMAN - JORDAN

CONSOLIDATED CONDENSED INTERIM STATEMENT OF PAID CLAIMS COST FOR GENERAL INSURANCE ACTIVITIES
FOR THE NINE-MONTH PERIOD ENDED SEPTEMBER 30 (REVIEWED NOT AUDITED)

In Jordanian Dinar	Fire and other												Total			
	Motor		Marine and transportation		Aviation		Damage of property		Public Liability		Personal Accidents				Medical	
	September 30, 2019	September 30, 2018	September 30, 2019	September 30, 2018	September 30, 2019	September 30, 2018	September 30, 2019	September 30, 2018	September 30, 2019	September 30, 2018	September 30, 2019	September 30, 2018	September 30, 2019	September 30, 2018	September 30, 2019	September 30, 2018
Paid Claims	183,992	64,834	501,058	1,342,804	750	-	288,736	292,748	164,896	2,362	3,387	26,922	6,783,159	9,102,188	7,925,978	#####
(Less): Recoveries	107,855	24,454	17,564	78,423	-	-	22,410	29,681	-	-	-	-	292,936	318,693	440,765	451,251
Local re-insurers' share	-	-	-	-	-	-	743	2,188	-	-	-	-	-	-	743	2,188
Foreign re-insurers' share	-	-	392,189	1,070,849	750	-	222,948	226,135	121,986	1,893	2,513	20,164	2,648,276	4,212,252	3,388,662	5,531,293
Net Claims Paid	76,137	40,380	91,305	193,532	-	-	42,635	34,744	42,910	469	874	6,758	3,841,947	4,571,243	4,095,808	4,847,126
Add: Claims reserve - end of the period																
Reserve for reported claims	667,480	910,874	1,932,015	1,366,856	-	-	5,590,418	4,458,286	1,720,999	1,576,020	239,762	211,801	247,444	235,063	10,398,118	8,758,900
Reserve for not reported claims	25,000	25,000	25,000	25,000	-	-	38,000	15,000	45,000	45,000	-	-	546,621	454,678	679,621	564,678
Less: Re - insurers' share - end of the period	136,310	246,123	1,659,546	1,120,724	-	-	5,439,169	4,297,012	1,550,702	1,375,910	178,800	161,926	384,153	281,091	9,348,680	7,482,786
Recoveries	18,786	28,786	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	18,786	28,786
Net Claims reserve - End of the period	537,384	660,965	297,469	271,132	-	-	189,249	176,274	215,297	245,110	60,962	49,875	409,912	408,650	1,710,273	1,812,006
Net unreported claims reserve - end of the period	512,384	635,965	272,469	246,132	-	-	151,249	161,274	170,297	200,110	60,962	49,875	118,253	141,372	1,285,614	1,434,728
Net reported claims reserve - end of the period	25,000	25,000	25,000	25,000	-	-	38,000	15,000	45,000	45,000	-	-	291,659	267,278	424,659	377,278
Less: Reported claims reserve - beginning of the period																
reported claims reserve	857,153	965,493	1,408,194	1,864,429	-	-	4,196,851	3,973,327	1,539,047	997,464	146,616	140,521	260,213	456,120	8,408,074	8,397,354
Unreported claims reserve	25,000	25,000	25,000	25,000	-	-	38,000	15,000	45,000	45,000	-	-	557,469	884,895	690,469	994,895
Re-insurers' share - beginning of the period	231,742	247,004	1,205,550	1,665,021	-	-	4,024,155	3,807,165	1,357,532	839,640	108,538	108,465	261,247	708,347	7,188,764	7,375,642
Recoveries	28,786	28,786	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	28,786	28,786
Net Claims Reserve - Beginning of the period	621,625	714,703	227,644	224,408	-	-	210,696	181,162	226,515	202,824	38,078	32,056	556,435	632,668	1,880,993	1,987,821
Net reported Claims Reserve - beginning of the period	596,625	689,703	202,644	199,408	-	-	172,696	166,162	181,515	157,824	38,078	32,056	172,450	235,705	1,364,008	1,480,858
Net Unreported Claims Reserve - beginning of the period	25,000	25,000	25,000	25,000	-	-	38,000	15,000	45,000	45,000	-	-	383,985	396,963	516,985	506,963
Net Change in Claims Reserve	(84,241)	(53,738)	69,825	46,724	-	-	(21,447)	(4,888)	(11,218)	42,286	22,884	17,819	(146,523)	(224,018)	(170,720)	(175,815)
Net Paid Claims Cost	(8,104)	(13,358)	161,130	240,256	-	-	21,188	29,856	31,692	42,755	23,758	24,577	3,695,424	4,347,225	3,925,088	4,671,311

The accompanying notes are an integral part of this consolidated condensed interim financial information and should be read with it and with the review report.

JORDAN INTERNATIONAL INSURANCE COMPANY
(A PUBLIC SHAREHOLDING LIMITED COMPANY)
AMMAN - JORDAN

CONSOLIDATED CONDENSED INTERIM STATEMENT OF UNDERWRITING PROFIT (LOSSES) FOR GENERAL INSURANCE ACTIVITIES
FOR THE NINE-MONTH PERIOD ENDED SEPTEMBER 30 (REVIEWED NOT AUDITED)

In Jordanian Dinar	Fire and other															
	Motor		marine and transportation		Aviation		damage of property		Public Liability		Personal Accidents		Medical		Total	
	September 30, 2019	2018	September 30, 2019	2018	September 30, 2019	2018	September 30, 2019	2018	September 30, 2019	2018	September 30, 2019	2018	September 30, 2019	2018	September 30, 2019	2018
Net revenue from the underwritten premiums	-	-	190,344	201,280	3,068	2,215	146,239	104,993	22,504	23,002	10,042	10,900	3,884,021	4,165,610	4,256,218	4,508,000
Less: net paid claims cost	(8,104)	(13,358)	161,130	240,256	-	-	21,188	29,856	31,692	42,755	23,758	24,577	3,695,424	4,347,225	3,925,088	4,671,311
Add: received commissions	-	-	169,590	188,520	5,672	14,119	242,367	232,675	11,320	9,532	9,939	1,735	459,700	195,265	898,588	641,846
Policy insurance fees and others	-	-	41,372	43,786	1,850	2,364	23	6,879	13,590	13,048	1,738	1,441	247,446	255,086	306,019	322,604
Other revenues related to underwriting	-	3	170,690	149,008	-	-	-	-	-	-	-	-	113,769	159,942	284,459	308,953
Total Revenue	-	3	381,652	381,314	7,522	16,483	242,390	239,554	24,910	22,580	11,677	3,176	820,915	610,293	1,489,066	1,273,403
Less: paid commissions	-	-	27,889	53,351	-	-	151,983	57,049	2,343	767	16	-	51,452	48,312	233,683	159,479
Excess of loss premiums	-	-	-	-	-	-	25,000	23,833	-	-	-	-	-	-	25,000	23,833
Underwriting administrative expenses	-	-	136,984	202,540	8,990	1,925	194,262	337,314	18,776	988	11,715	293	710,544	621,743	1,081,271	1,164,803
Other expenses	-	-	22,700	8,047	-	120	76,658	28,112	-	630	-	92	92,175	38,680	191,533	75,681
Total Expenses	-	-	187,573	263,938	8,990	2,045	447,903	446,308	21,119	2,385	11,731	385	854,171	708,735	1,531,487	1,423,796
Net Underwriting Gain (Loss)	8,104	13,361	223,293	78,400	1,600	16,653	(80,462)	(131,617)	(5,397)	442	(13,770)	(10,886)	155,341	(280,057)	288,709	(313,704)

The accompanying notes are an integral part of this consolidated condensed interim financial information and should be read with it and with the review report.

JORDAN INTERNATIONAL INSURANCE COMPANY
(A PUBLIC SHAREHOLDING LIMITED COMPANY)
AMMAN - JORDAN

CONSOLIDATED CONDENSED INTERIM STATEMENT OF UNDERWRITING REVENUE FOR LIFE INSURANCE ACT
FOR THE NINE-MONTH PERIOD ENDED SEPTEMBER 30 (REVIEWED NOT AUDITED)

<i>In Jordanian Dinar</i>	Life		Investment Related		Total	
	September 30,		September 30,		September 30,	
	2019	2018	2019	2018	2019	2018
Written Premiums:						
Direct Insurance	538,352	787,855	-	-	538,352	787,855
Facultative reinsurance	-	-	-	-	-	-
Gross Earned Premiums	538,352	787,855	-	-	538,352	787,855
<u>Less:</u> Local reinsurance share	-	-	-	-	-	-
Foreign reinsurance share	362,868	576,135	-	-	362,868	576,135
Net Earned Premiums	175,484	211,720	-	-	175,484	211,720
Add: Mathematical Provision - beginning of the period	75,773	96,677	-	-	75,773	96,677
<u>Less:</u> Reinsurance share	32,838	46,212	-	-	32,838	46,212
Net mathematical provision - Beginning of the Period	42,935	50,465	-	-	42,935	50,465
<u>Deduct:</u> Mathematical provision - End of the Period	93,594	85,556	-	-	93,594	85,556
<u>Deduct:</u> Reinsurance share	52,413	41,067	-	-	52,413	41,067
Net Mathematical Provision - End of the Period	41,181	44,489	-	-	41,181	44,489
Change in Mathematical reserve	1,754	5,976	-	-	1,754	5,976
Net Earned Premiums Income from Written Premiums	177,238	217,696	-	-	177,238	217,696

The accompanying notes are an integral part of this consolidated condensed interim financial information and should be read with it and with the review report.

JORDAN INTERNATIONAL INSURANCE COMPANY

(A PUBLIC SHAREHOLDING LIMITED COMPANY)

AMMAN - JORDAN

CONSOLIDATED CONDENSED INTERIM STATEMENT OF PAID CLAIMS COST FOR LIFE INSURANCE ACTIVITIES
FOR THE NINE-MONTH PERIOD ENDED SEPTEMBER 30 (REVIEWED NOT AUDITED)

<i>In Jordanian Dinar</i>	Life		Investment Related		Total	
	September 30,		September 30,		September 30,	
	2019	2018	2019	2018	2019	2018
Paid Claims	312,954	508,778	-	-	312,954	508,778
<u>Less: Recoveries</u>	735	4,151	-	-	735	4,151
Local reinsurance share	-	-	-	-	-	-
Foreign reinsurance share	248,775	400,130	-	-	248,775	400,130
Net Claims Paid	63,444	104,497	-	-	63,444	104,497
<u>Add: Outstanding Claims Provision at the end of the period</u>						
Incurred and reported claims	58,483	200,163	-	-	58,483	200,163
Incurred but not reported claims	32,500	32,500	-	-	32,500	32,500
<u>Less: Reinsurance share</u>	56,397	169,020	-	-	56,397	169,020
Net Outstanding Claims - End of the period	34,586	63,643	-	-	34,586	63,643
Incurred and reported claims	19,586	48,643	-	-	19,586	48,643
Incurred but not reported claims	15,000	15,000	-	-	15,000	15,000
<u>Less: Outstanding Claims Provision at the beginning of the period</u>						
Incurred and reported claims	72,970	35,483	-	-	72,970	35,483
Incurred but not reported claims	32,500	32,500	-	-	32,500	32,500
<u>Less: Reinsurance share</u>	68,887	38,897	-	-	68,887	38,897
Net Outstanding Claims Provision at the beginning of the Period	36,583	29,086	-	-	36,583	29,086
Net change in outstanding claims provision	(1,997)	34,557	-	-	(1,997)	34,557
Net Cost of Claims Incurred	61,447	139,054	-	-	61,447	139,054

The accompanying notes are an integral part of this consolidated condensed interim financial information
and should be read with it and with the review report.

JORDAN INTERNATIONAL INSURANCE COMPANY

(A PUBLIC SHAREHOLDING LIMITED COMPANY)

AMMAN - JORDAN

CONSOLIDATED CONDENSED INTERIM STATEMENT OF UNDERWRITING PROFIT (LOSSES) FOR LIFE INSURANCE ACTIVITIES

FOR THE NINE-MONTH PERIOD ENDED SEPTEMBER 30 (REVIEWED NOT AUDITED)

<i>In Jordanian Dinar</i>	Life		Investment Related		Total	
	September 30,		September 30,		September 30,	
	2019	2018	2019	2018	2019	2018
Net Earned from Written Premiums	177,238	217,696	-	-	177,238	217,696
<u>Deduct</u> : Net Cost of Claims	61,447	139,054	-	-	61,447	139,054
	115,791	78,642	-	-	115,791	78,642
<u>Add</u> : Commissions received	-	-	-	-	-	-
Policies issuing fees	19,875	27,833	-	-	19,875	27,833
Other revenues related to underwriting	1,190	7,107	-	-	1,190	7,107
Total Revenues	136,856	113,582	-	-	136,856	113,582
<u>Deduct</u> : Commissions paid	12,782	8,824	-	-	12,782	8,824
Underwriting administrative expenses	56,077	169,467	-	-	56,077	169,467
Other expenses	16,789	27,909	-	-	16,789	27,909
Total expenses	85,648	206,200	-	-	85,648	206,200
Net Underwriting Gain (Loss)	51,208	(92,618)	-	-	51,208	(92,618)

The accompanying notes are an integral part of this consolidated condensed interim financial information and should be read with it and with the review report.

JORDAN INTERNATIONAL INSURANCE COMPANY
(A PUBLIC SHAREHOLDING LIMITED COMPANY)
AMMAN - JORDAN
CONSOLIDATED CONDENSED INTERIM STATEMENT OF FINANCIAL POSITION FOR LIFE
INSURANCE ACTIVITIES
(REVIEWED NOT AUDITED)

<i>In Jordanian Dinnar</i>	September 30, 2019	
	(Reviewed not audited)	December 31, 2018 (Audited)
<u>Assets and investments</u>		
Deposits at banks	100,000	100,000
Total Investments	100,000	100,000
Accounts Receivable	216,460	245,415
Reinsurance receivables	44,971	47,430
Other assets	658	439
Total Assets and Investments	362,089	393,284
<u>Liabilities and Owners' Equity</u>		
<u>Liabilities</u>		
Accounts payable	10,318	6,600
Reinsurance payable	244,721	42,776
Other liabilities	11,774	12,864
	266,813	62,240
<u>Technical provisions:</u>		
Outstanding claims provisions - net	34,586	36,583
Mathematical provisions - net	41,181	42,935
Total technical provisions - net	75,767	79,518
Total Liabilities	342,580	141,758
<u>Owners' equity</u>		
Head of office current account	(31,699)	355,388
Net Gain (loss) for the period	51,208	(103,862)
Total Owners' equity	19,509	251,526
Total Liabilities and Owners' Equity	362,089	393,284

The accompanying notes are an integral part of this consolidated condensed interim financial information and should be read with it and with the review report.

**JORDAN INTERNATIONAL INSURANCE COMPANY
(A PUBLIC SHAREHOLDING LIMITED COMPANY)
AMMAN –JORDAN**

NOTES TO THE CONSOLIDATED CONDENSED INTERIM FINANCIAL INFORMATION

1) GENERAL

- A-** Jordan International Insurance Company “The Company” was established in 1996 and registered as a Public Shareholding Limited Company at the Companies Control Department under Number (301), Head office in 6th Circle, Amman P.O. 3253 Amman 11181 Jordan. The Company's authorized and paid-up capital was JD 4 million, represented by 4 million shares at a par value of one Jordanian Dinar per share. The capital of the Company has been increased in several stages and most recently in 2010 to become JD 18.150 million distributed to 18.150 shares at nominal value of one share.
- B-** The Company's main objectives are:
- Acquiring movable and immovable properties required to operate.
 - Carrying out all insurance business activities.
 - Investing the surplus fund as deemed by the Company.
 - Borrowing needed funds from banks.
- C-** The Board of Directors approved the consolidated condensed interim financial information on October 30, 2019.

2) BASIS OF PREPARATION OF CONSOLIDATED CONDENSED INTERIM FINANCIAL INFORMATION

a) Statement of compliance

- The consolidated condensed interim financial information have been prepared in accordance with IAS (34) “Interim Financial Reporting” that include explanatory notes to explain events and transactions that are significant to understand of the changes in financial position and the Group’s performance since the last annual consolidated financial statements as at and for the year ended December 31, 2018.
- These consolidated condensed interim financial information does not include all the information required for full annual consolidated financial statements prepared in accordance with International Financial Reporting Standards (IFRS). These consolidated condensed interim financial information should be read with the consolidated financial statements for the year ended December 31, 2018. As well as the financial performance for the consolidated condensed interim financial information for the period ended September 30, 2019 does not necessarily give an indication for the expected financial performance for the year that will be ending on December 31, 2019. In addition, no appropriation has been made on the profit for the period to reserves, which will be accounted for in the annual consolidated financial statements at the end of the year 2019.

b) Basis of measurement

The consolidated condensed interim financial information has been prepared on the historical cost basis except for the financial assets presented at fair value through profit or loss and financial assets presented at fair value through statement of other comprehensive income which measured at fair value, financial assets and financial liabilities at amortized cost.

c) Functional and presentation currency

The consolidated condensed interim financial information are presented in the Jordanian Dinar, which is the Company's functional and presentation currency.

JORDAN INTERNATIONAL INSURANCE COMPANY
(A PUBLIC SHAREHOLDING LIMITED COMPANY)
AMMAN –JORDAN

NOTES TO THE CONSOLIDATED CONDENSED INTERIM FINANCIAL INFORMATION

d) Basis of consolidating the condensed interim financial information

The consolidated condensed interim financial information include the consolidated condensed interim financial information for the Company and its following subsidiaries, after the elimination of transactions and balances between them, the Company has the following subsidiaries as of September 30, 2019:

Company Name	Paid - Up Capital	Ownership Percentage	Nature of operation	Operation country	Date of acquisition
Ibda' for Financial Investments Company	2,500,000	100%	Financial brokerage	Jordan	2005
Jordan International Investment Company	10,000,000	90.90%	Investment in properties	Jordan	2006
Tellal Salem Real Estate Company	150,000	90.9%	Investment in properties	Jordan	2012
Newton Underwriting Management Company limited	248,500	100%	Underwriting Management	Dubai	2018

The following are the most key information about the subsidiaries as of September 30, 2019:

September 30, 2019				
<i>In Jordanian Dinar</i>	Assets	Liabilities	Revenues	Expenses
Ibda' Financial Investment Company	2,590,323	24,633	126,767	69,990
Jordan International Investment Company	9,511,510	84,602	77,404	86,166
Tellal Salem Real Estate Company	392,446	155,741	15,314	4,080
Newton Underwriting Management Company limited	345,613	322,175	40,398	133,723

September 30, 2018				
<i>In Jordanian Dinar</i>	Assets	Liabilities	Revenues	Expenses
Ibda' Financial Investment Company	2,295,270	17,516	96,611	64,503
Jordan International Investment Company	9,538,669	97,151	252,645	89,306
Tellal Salem Real Estate Company	719,715	481,602	94,565	1,687
Newton Underwriting Management Company limited	248,500	-	-	104,065

The Group accounts for business combinations of a subsidiary in the consolidated condensed interim statement of profit and loss and other comprehensive income starting from the date of the acquisition which is the date when control is transferred to the Group.

The Group accounts for business combinations using the acquisition method when control is transferred to the Group. The consideration transferred in the acquisition is generally measured at fair value, as are the identifiable net assets acquired. Any goodwill that arises is tested annually for impairment.

Any gain on bargain purchases is recognized in the condensed consolidated interim statement of profit or loss and other comprehensive income immediately. Transactions costs are expensed as incurred in the consolidated condensed interim statement of profit or loss and other comprehensive income except if related to the issue of debt or equity securities.

The consideration transferred does not include amounts related to the settlement of pre-existing relationship. Such amounts are generally recognized in the condensed consolidated interim statement of profit or loss.

**JORDAN INTERNATIONAL INSURANCE COMPANY
(A PUBLIC SHAREHOLDING LIMITED COMPANY)
AMMAN –JORDAN**

NOTES TO THE CONSOLIDATED CONDENSED INTERIM FINANCIAL INFORMATION

Any contingent consideration payable is measured at fair value at the acquisition date. If the contingent consideration is classified as shareholders' equity, then it is not re-measured and settlement is accounted for within equity. Otherwise, subsequent changes in the fair value of the contingent consideration are recognized in the condensed consolidated interim statement of profit or loss.

Non-controlling interest are measured at their proportionate share of the acquirer's identifiable net assets at the acquisition date.

On the loss of control, the Group derecognizes the assets and liabilities of the subsidiary, any non-controlling interests and the other components of equity related to the subsidiary. Any surplus or deficit arising on the loss of control is recognized in the consolidated condensed interim statement of profit or loss.

Balances, transactions and unrealized profits and expenses resulted from transactions within the group are eliminated when preparing these consolidated condensed interim financial information.

e) Use of judgments and estimates

These consolidated condensed interim financial information have been prepared in accordance with IAS (34), "interim financial reporting" which requires management to make judgments, estimates and assumptions that affect the application of accounting policies and the reported amounts of assets and liabilities, income and expense. Actual results may differ from these estimates.

In preparing these consolidated condensed interim financial information, significant judgments made by management in applying the Group's accounting policies and the key sources of estimation uncertainty were the same as those that applied to the consolidated financial statements as at end for the year ended December 31, 2018 and they are reasonable and sufficient.

f) Financial risk management and capital management

- Generally, the Group's objectives, policies and processes for managing risk are the same as those disclosed in its financial statements as of and for the year ended December 31, 2018.
- There have been no changes in the group's approach to capital management during the current financial interim period neither the Group is subject to externally imposed capital requirements.
- Fair value hierarchy for the financial assets has been disclosed in Note (28).

3) SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES

The accounting policies adopted in the consolidated condensed interim financial statement are consistent with those adopted for the year ended December 31, 2018 except for the following new and adjusted standards, which became applicable in January 1, 2019 as follow:

- IFRS 16 Leases.
- IFRIC 23 Uncertainty of Income Tax Processes.
- Amendments to IFRS 9 "Pre-payment Features with Negative Compensation".
- Amendments to IAS 19 Amendments to the Plan, Amortization or Settlement.
- Annual improvements to IFRS 2015-2017 (Amendments to IFRS 3, IFRS 11, IAS 12 and IAS 23).

The adoption of the above standards has not affected the amounts or disclosures in the consolidated condensed interim financial statements, except for the effect of applying International Financial Reporting Standard (16) as follows:

International financial accounting standards (16) "Leases"

IFRS 16 was issued on January 2016 and is effective for financial periods beginning on or after January 1, 2019. IFRS 16 provides that all leases and associated contractual rights and obligations Shall generally be recognized in the financial position of the Group, unless the period is 12 months or less or a lease for low-value assets. Accordingly, the classification required under IAS (17) "Leases" in operating or finance leases has been canceled for lessors. For each lease, the lessee recognizes a liability for future lease commitments. In contrast, the right to use the leased asset is capitalized, which is generally equivalent to the present value of future lease payments plus directly attributable costs that are amortized over the useful life.

JORDAN INTERNATIONAL INSURANCE COMPANY
(A PUBLIC SHAREHOLDING LIMITED COMPANY)
AMMAN –JORDAN

NOTES TO THE CONSOLIDATED CONDENSED INTERIM FINANCIAL INFORMATION

The Group has adopted IFRS 16, "Leases", which supersedes the existing guidelines on leases, including IAS 17 "Leases" and International Interpretation (4) "Determining whether an arrangement (15) "Operating leases - incentives" and the interpretation of the previous Interpretations Committee (27) "Assessing the substance of transactions that take the legal form of a lease".

The Group has used the second option which is modified retrospective approach of accounting - which allows comparative figures to be presented under IAS (17) "Leases" - permitted under IFRS (16) in the first-time application of IFRS (16) Operating leases individually (for each lease separately), the right of use leased assets is generally measured at the amount of the lease obligation using the interest rate at initial application.

The significant accounting policies adopted as a result of the adoption of IFRS 16 as of January 2019 are as follows:

The group determines whether the contract is a lease or includes rental terms. A contract is a lease or a lease if it includes the transfer of control over a specified asset for a specified period against compensation, and to determine whether the contract involves the transfer of control, the Group shall assess:

- If the contract includes the use of a specific asset, where it may be disclosed in the contract clearly and may be implied, and the asset must be separated or the benefits derived from it be clearly separated. If the lessor retains the right of substitution, the asset may not be considered as specified.
- The Group has the right to receive all economic benefits from the use of the asset and for the period specified for the asset.
- The Group has the right to operate and manage the asset. That is, the Group has the power to make decisions as to how the asset is to be used and to determine the objectives of such use.
- This policy applies to existing contracts as of January 1, 2019 and new contracts. Until the end of the financial year 2018, the leases of properties were classified either as an operating lease or a finance lease. The amounts paid in respect of operating leases are recognized in the consolidated condensed interim statement of profit or loss on a straight-line basis over the lease term.

Effective from January 1, 2019, leases are recognized as right of use of assets and liabilities at the date that the asset is ready for use by the Group. The amount of each lease payment is allocated between the lease commitments and finance costs. Finance costs are recognized in the consolidated condensed interim profit or loss statement during The period of the lease to reach a fixed periodic interest rate on the remaining balance of the liability for each period and the assets of the right of use are amortized over the useful life of the asset or lease period whichever is shorter according to the straight-line method.

On application, lease liability are measured at the present value of the remaining lease payments, discounted at the Group's borrowing rate as of January 1, 2019. Rental commitments include net present value of the following lease payments:

- Fixed payments (including embedded fixed payments) less rent incentives receivable;
- Variable rent payments based on index or rate;
- Amounts expected to be paid by the lessee under residual value guarantees;
- The price of the exercise of the purchase option if the lessee is reasonably certain to exercise this option (if any), and
- Payment of termination fines, if the terms of the lease include this option.

Lease payments are discounted using the implicit interest rate or the additional rate of borrowing for the lessee, if not available, which the tenant must pay to borrow funds to obtain an asset in a similar economic environment.

While the rights to use the assets are measured at the amount equal to the lease obligations, which are adjusted to any advance or due rents - the Group has applied this approach to all of its leases.

JORDAN INTERNATIONAL INSURANCE COMPANY
(A PUBLIC SHAREHOLDING LIMITED COMPANY)
AMMAN –JORDAN

NOTES TO THE CONSOLIDATED CONDENSED INTERIM FINANCIAL INFORMATION

While payments relating to short-term leases and low-value leases are recognized on a straight-line basis as an expense in the consolidated interim statement of profit or loss, short-term leases are leases of 12 months or less.

The Group used the following practical applications in applying IFRS (16) to previously classified leases as operating leases under IAS (17):

- Use of one discount rate on the portfolio of leases with similar characteristics.
- Application of the exemption in the Standard by not recognizing the rights to use the related assets and liabilities for leases less than 12 months.
- Excludes direct initial costs from measuring the right to use the asset at the date of initial application.
- The use of estimates when determining the duration of the lease if the contract contains options for extension or termination.
- Application of the standard to contracts associated with tangible assets.

Effect on consolidated condensed interim financial statements:

The Group has implemented International Financial reporting standard number (16) starting from January 1, 2019 and there was no material impact on the consolidated condensed interim financial information for the nine-month period ended at September 30, 2019.

B) New Standards and Interpretation not yet adopted:

The following new and revised IFRSs have been issued but are not effective yet, the Company has not early adopted any of the following new and revised IFRSs that are available for early application but are not effective yet:

- International Financial Reporting Standards (17): Insurance Contracts (effective on January 1st, 2021 with earlier application permitted).
- Amendments to International Financial Reporting Standard (10) and International accounting standards (28) Sale or Contribution of Assets between Investor and its Joint Venture (no date specified).
- Amendments to International Accounting Standards (1) and International Accounting Standards (8) Definition of material (effective January 1st 2021).
- Amendments to International Financial Reporting Standard (3) definition of a Business (effective January 1st, 2021).

Management does not expect that there will be a material impact from following the above standards upon application.

4) DEPOSITS AT BANKS

	September 30, 2019			December 31, 2018
	(Reviewed not audited)			(Audited)
<i>In Jordanian Dinar</i>	Deposits due from one month to three months	Deposits due after three months	Total	Total
Inside Jordan	7,482,288	390,143	7,872,431	6,642,117
Outside Jordan	-	249,316	249,316	248,500
Expected credit loss	(374)	(72)	(446)	(446)
	7,481,914	639,387	8,121,301	6,890,171

- The Interest rates on banks' deposits in JOD had ranged from 0.05% to 6.5% and on deposits in US Dollar was 2.25% during the nine-month period ended September 30, 2019. (From 3.25% to 6% on US Dollar deposit and 2.25% on JOD As of December 31, 2018).
- The Deposits pledged to the Director General of the Insurance Commission in addition to his job were amounted to JOD 390,143 as at September 30, 2019 (JD 380,771 as at December 31, 2018).

**JORDAN INTERNATIONAL INSURANCE COMPANY
(A PUBLIC SHAREHOLDING LIMITED COMPANY)
AMMAN –JORDAN**

NOTES TO THE CONSOLIDATED CONDENSED INTERIM FINANCIAL INFORMATION

5) FINANCIAL ASSETS AT FAIR VALUE THROUGH STATEMENT OF PROFIT OR LOSS

<i>In Jordanian Dinar</i>	September 30, 2019 (Reviewed not audited)	December 31, 2018 (Audited)
Listed Shares – in Amman Stock Exchange	1,333,860	8,989
Listed Shares – Outside Amman Stock Exchange	455,604	716,170
	1,789,464	725,159
Listed Shares and not traded in Amman Stock Exchange*	54,625	60,898
	1,844,089	786,057

* These financial assets are evaluated based on the latest available financial information or the latest available estimate to future cash flows and / or compare them to the current market value of a financial instrument that is substantially the same.

6) FINANCIAL ASSETS AT FAIR VALUE THROUGH STATEMENT OF OTHER COMPREHENSIVE INCOME

This item consists of the following:

<i>In Jordanian Dinar</i>	September 30, 2019 (Reviewed not audited)	December 31, 2018 (Audited)
Listed and traded shares in Amman stock exchange	89,016	113,314
Listed and not traded shares in Amman stock exchange	52,170	302,170
Unlisted shares in Amman stock exchange*	5,690,644	5,690,644
	5,831,830	6,106,128

* These financial assets are evaluated based on the latest available financial information or the latest available estimate to future cash flows and / or compare them to the current market value of a financial instrument that is substantially the same.

7) INVESTMENT IN PROPERTIES - NET

This item consists of the following:

<i>In Jordanian Dinar</i>	September 30, 2019 (Reviewed not audited)	December 31, 2018 (Audited)
Lands	7,018,000	7,018,000
Buildings	467,119	467,119
Apartments	120,697	120,697
Wadi Saqra Office	88,433	88,433
	7,694,249	7,694,249
<u>Less: Accumulated depreciation</u>	(154,484)	(145,078)
Impairment in investments in properties	(6,126)	(6,126)
	7,533,639	7,543,045

- The fair value of the investment properties was reassessed by two accredited valuers with an average market value of JOD 9,186,266 as of September 30, 2019 (December 31, 2018: JOD 10,160,140) based on the latest real estate valuation available to the Company on September 30, 2019.

**JORDAN INTERNATIONAL INSURANCE COMPANY
(A PUBLIC SHAREHOLDING LIMITED COMPANY)
AMMAN –JORDAN**

NOTES TO THE CONSOLIDATED CONDENSED INTERIM FINANCIAL INFORMATION

8) CASH AT VAULTS AND AT BANKS

This item consists of the following:

<i>In Jordanian Dinar</i>	September 30, 2019 (Reviewed not audited)	December 31, 2018 (Audited)
Cash at vaults	3,156	3,601
Current accounts at banks	255,750	402,624
Current accounts - facilities	1,179	1,257
	260,085	407,482

9) CHEQUES UNDER COLLECTION

This item consists of the following:

<i>In Jordanian Dinar</i>	September 30, 2019 (Reviewed not audited)	December 31, 2018 (Audited)
Cheques under collection at banks – short term	394,405	545,436
Cheques under collection at banks – long term*	8,770	-
	403,175	545,436
Less: Expected credit loss provision	(20,581)	(20,581)
	382,594	524,855

* The maturities of cheques under collection extends up to July 04, 2021.

10) ACCOUNTS RECEIVABLE – NET

This item consists of the following:

<i>In Jordanian dinar</i>	September 30, 2019 (Reviewed not audited)	December 31, 2018 (Audited)
Policyholders	6,298,161	6,031,025
Brokerage customers debts	668,282	538,314
Agents debts	32,192	27,036
Employees debts	16,058	8,090
Commercials debts	82,089	154,856
Brokers debts	520,687	173,432
Other debts	743,000	638,043
	8,360,469	7,570,796
Less: Expected credit loss provision*	(1,327,347)	(1,327,347)
	7,033,122	6,243,449

JORDAN INTERNATIONAL INSURANCE COMPANY
(A PUBLIC SHAREHOLDING LIMITED COMPANY)
AMMAN –JORDAN

NOTES TO THE CONSOLIDATED CONDENSED INTERIM FINANCIAL INFORMATION

- The Aging of account receivables is as follows:

	September 30, 2019 (Reviewed not audited)	December 31, 2018 (Audited)
<i>In Jordanian dinar</i>		
Not Matured yet	4,280,250	3,629,229
Less than 60 days	934,767	390,827
From 61 – 90 days	295,242	154,438
From 91 – 180 days	380,239	410,619
From 181 – 360 days	506,914	1,381,383
More than 360 days	1,963,057	1,604,300
	8,360,469	7,570,796

The Company follows a policy of dealing with creditworthy parties as well as obtaining adequate collateral where appropriate to mitigate the risk of financial losses arising from non-performance of obligations.

* The movement on expected credit loss provision is as follows:

	September 30, 2019 (Reviewed not audited)	December 31, 2018 (Audited)
<i>In Jordanian dinar</i>		
Balance – beginning of the Period/Year	1,327,347	1,112,144
Impact of implementation of IFRS (9)	-	385,227
Adjusted balance – beginning of the period/year	1,327,347	1,497,371
Released from expected credit loss provision	-	(170,024)
Balance – End of the Period/Year	1,327,347	1,327,347

11) REINSURANCE RECEIVABLES

This item consists of the following:

	September 30, 2019 (Reviewed not audited)	December 31, 2018 (Audited)
<i>In Jordanian dinar</i>		
Local insurance companies	259,456	285,521
Foreign reinsurance companies	1,210,557	991,221
	1,470,013	1,276,742
Less: Provision for expected credit loss	(61,462)	(61,462)
	1,408,551	1,215,280

- The Aging of local reinsurance companies is as follows:

	September 30, 2019 (Reviewed not audited)	December 31, 2018 (Audited)
<i>In Jordanian dinar</i>		
Less than 60 days	4,120	105,243
From 61 – 90 days	16,438	29,576
From 91 – 180 days	-	300
From 181 – 360 days	99,577	2,894
More than 360 days	139,321	147,508
	259,456	285,521

**JORDAN INTERNATIONAL INSURANCE COMPANY
(A PUBLIC SHAREHOLDING LIMITED COMPANY)
AMMAN –JORDAN**

NOTES TO THE CONSOLIDATED CONDENSED INTERIM FINANCIAL INFORMATION

- The Aging of foreign reinsurance companies is as follows:

<i>In Jordanian dinar</i>	September 30, 2019 (Reviewed not audited)	December 31, 2018 (Audited)
Less than 60 days	763,296	737,398
From 61 – 90 days	75,722	5,983
From 91 – 180 days	91,848	14,256
From 181 – 360 days	146,386	11,286
More than 360 days	133,305	222,298
	1,210,557	991,221

12) SETTLEMENT GUARANTEE FUND DEPOSITS

The item represents the balance of Ibda' for Financial Investment Company (subsidiary company) in the settlement guarantee fund in accordance with article provisions No. (90) of the securities law No. (76) for the year 2002 and the internal regulations of the settlement guarantee fund for the year 2004.

13) INTANGIBLE ASSETS – NET

The additions on intangible assets during the nine months ended September 30, 2019 amounted to JOD 23,200 (JOD 161,607 for the year ended December 31, 2018), Moreover the amortization for the nine months period ended September 30, 2019 amounted to JOD 68,984 (JOD 72,923 for the year ended December 31, 2018).

14) MATHEMATICAL RESERVE – NET

The movement on mathematical reserve is as follows:

<i>In Jordanian Dinar</i>	September 30, 2019 (Reviewed not audited)	December 31, 2018 (Audited)
Net mathematical reserve at the beginning of the period / year	42,935	50,465
Reserve (recovered) taken for the period / year	(1,754)	(7,530)
Mathematical reserve – Net	41,181	42,935

15) INCOME TAX:

A- Income tax provision

- The movement in income tax provision is as follows:

<i>In Jordanian dinar</i>	September 30, 2019 (Reviewed not audited)	December 31, 2018 (Audited)
Balance – beginning of the period / year	22,986	846
Income tax for the period / year	2,225	22,140
Paid during the period / year	(20,059)	-
	5,152	22,986

- A final settlement has been reached with the Income and Sales Tax Department up to the end of the year 2016. Moreover, the Company has submitted the income tax returns for the years 2017 and 2018 for

**JORDAN INTERNATIONAL INSURANCE COMPANY
(A PUBLIC SHAREHOLDING LIMITED COMPANY)
AMMAN –JORDAN**

NOTES TO THE CONSOLIDATED CONDENSED INTERIM FINANCIAL INFORMATION

Jordan International Insurance Company (the Parent Company) and has not been audited by the Income and Sales Tax Department until the date of these financial statements.

- A final settlement has been reached with the Income and Sales Tax Department up to the end of the year 2018 for Jordan International Investment Company (a Subsidiary).
- The Company has reached a final settlement with the Income and Sales Tax Department up to the year 2018 for Ibda' Financial Investment Company (a Subsidiary).
- The Company has reached a final settlement with the Income and Sales Tax Department up to the year 2018 for Tellal Salem (a Subsidiary).
- Newton's Underwriting Management Company is registered in Dubai and therefore does not comply with the laws and regulations of the Income and Sales Tax Department.
- In the opinion of the Company's management and its tax consultant, the provisions in the financial information are sufficient for the purpose of tax liabilities.

B- The income tax presented in the condensed consolidated interim statement of profit or loss is as follows:

<i>In Jordanian dinar</i>	For the nine month period ended September 30,	
	2019	2018
Income tax expense for the period	2,225	33,799
National Contribution	111	-
Deferred tax assets	(16,594)	(13,335)
Amortization of deferred tax assets	49,073	103,581
	34,815	124,045

- Income tax in the consolidated condensed interim statement of comprehensive income represents the following:

	2019	2018
Deferred tax assets	(2,441)	-
	(2,441)	-

C- Summary of the accounting income with taxable income reconciliation during the period/year:

<i>In Jordanian dinar</i>	September 30, 2019 (Reviewed not audited)	December 31, 2018 (Audited)
Accounting profit	182,585	200,087
Non – acceptable tax expense	439,659	570,039
Nontaxable income	(612,031)	(1,519,776)
Taxable profit (loss)	10,213	(749,650)

JORDAN INTERNATIONAL INSURANCE COMPANY
(A PUBLIC SHAREHOLDING LIMITED COMPANY)
AMMAN –JORDAN

NOTES TO THE CONSOLIDATED CONDENSED INTERIM FINANCIAL INFORMATION

D- Deferred Tax Assets/Liabilities

This item consists of the following:

<i>In Jordanian dinar</i>	Balance at the beginning of the period	Released amounts	Additions amounts	Balance at the end of the period	Deferred Tax	
					September 30, 2019 (Reviewed not audited)	December 31, 2018 (Audited)
<u>Deferred tax assets</u>						
Expected credit loss provision	1,409,836	-	-	1,409,836	374,184	374,184
Provisions for end of service indemnity	38,500	-	-	38,500	10,012	10,012
Impairment in financial assets provision	297,948	(32,640)	56,150	321,458	80,855	77,254
Impairment in investment in properties provision	6,126	-	-	6,126	1,286	1,286
Losses on Foreign investments	-	-	40,019	40,019	4,802	-
Provisions for administration bonuses	40,000	-	-	40,000	10,368	10,368
Lawsuits provision	5,448	-	-	5,448	1,176	1,176
Contingent liability provisions	68,500	-	-	68,500	14,385	14,385
Unreported claims provisions	531,986	(92,326)	-	439,660	113,913	137,918
Accepted forwarded losses	591,350	(55,524)	-	535,826	139,316	153,752
	2,989,694	(180,490)	96,169	2,905,373	750,297	780,335
<u>Deferred tax liabilities</u>						
Gain on valuation of financial assets through the statement of other comprehensive income	1,926,889	-	-	1,926,889	491,817	491,817
	1,926,889	-	-	1,926,889	491,817	491,817

**JORDAN INTERNATIONAL INSURANCE COMPANY
(A PUBLIC SHAREHOLDING LIMITED COMPANY)
AMMAN –JORDAN**

NOTES TO THE CONSOLIDATED CONDENSED INTERIM FINANCIAL INFORMATION

The movement on deferred tax assets/liabilities is as follows:

<i>In Jordanian dinar</i>	September 30, 2019 (Reviewed not audited)		December 31, 2018 (Audited)	
	Assets	Liabilities	Assets	Liabilities
Balance at the beginning of the period	780,335	491,817	696,402	453,807
Impact of application of IFRS (9)	-	-	97,778	-
Impact of new tax law adjustment	-	-	8,147	-
Adjusted balance at the beginning of the period / year	780,335	491,817	802,327	453,807
Additions during the period / year	19,035	-	36,340	-
Amortized during the period / year	(49,073)	-	(119,339)	-
Impact for adjusting tax brackets	-	-	61,007	38,010
Balance at the end of the period /year	750,297	491,817	780,335	491,817

16) OTHER ASSETS

This item consists of the following:

<i>In Jordanian Dinner</i>	September 30, 2019 (Reviewed not audited)	December 31, 2018 (Audited)
Refundable deposits	604,871	221,296
Prepaid expenses	80,438	36,907
Accrued revenues	51,127	13,250
Assets deposited at Housing Bank (SPIC)*	440,021	440,021
Income tax deposit's – Prepaid interest	37,484	16,595
Trading settlement	12,848	30,494
Other	24	5,495
	1,226,813	764,058

* The debt instruments have been reclassified to assets deposited at Housing Bank as the Issuance Manager (Housing Bank) acquired the real estate guarantees and pledged to pay the Company's share in the amount of JOD 490,000 in cash when the guarantees are sold, the difference represents the net recoverable value of these assets.

17) ACCOUNTS PAYABLE

This item consists of the following:

<i>In Jordanian Dinner</i>	September 30, 2019 (Reviewed not audited)	December 31, 2018 (Audited)
Medical providers	2,993,666	2,729,282
Policyholders	379,597	385,295
Brokerage customers	-	20,902
Services companies	145,335	140,916
Garages and car spare part shops	3,742	7,652
Agents	1,281	4,094
Brokerage	7,224	22,575
Employees	2,648	567
Other	32,972	36,825
	3,566,465	3,348,108

**JORDAN INTERNATIONAL INSURANCE COMPANY
(A PUBLIC SHAREHOLDING LIMITED COMPANY)
AMMAN –JORDAN**

NOTES TO THE CONSOLIDATED CONDENSED INTERIM FINANCIAL INFORMATION

18) REINSURANCE PAYABLE

This item consists of the following:

<i>In Jordanian Dinner</i>	September 30, 2019 (Reviewed not audited)	December 31, 2018 (Audited)
Local insurance companies	161,984	97,357
Foreign reinsurance companies	1,477,666	800,610
	1,639,650	897,967

19) OTHER LIABILITIES

This item consists of the following:

<i>In Jordanian Dinner</i>	September 30, 2019 (Reviewed not audited)	December 31, 2018 (Audited)
Outstanding claims deposits	2,913,935	55,487
Reinsurers' deposits	1,800,534	1,247,522
Other Miscellanies deposits	111,071	59,322
Unearned revenues	10,000	20,000
Others	7,181	6,421
	4,842,721	1,388,752

20) INVESTMENT REVALUATION RESERVE

This item represents the net change in the financial assets at fair value through the statement of comprehensive income as follows:

<i>In Jordanian Dinner</i>	September 30, 2019 (Reviewed not audited)	December 31, 2018 (Audited)
Balance at the beginning of the period/year	859,713	1,422,112
Change during the period/year	(258,280)	(524,389)
Investment valuation reserve related to sold shares during the period	5,250	-
Change in deferred tax liabilities	2,441	(38,010)
Balance at the end of the period/year	609,124	859,713

**JORDAN INTERNATIONAL INSURANCE COMPANY
(A PUBLIC SHAREHOLDING LIMITED COMPANY)
AMMAN –JORDAN**

NOTES TO THE CONSOLIDATED CONDENSED INTERIM FINANCIAL INFORMATION

21) FINANCIAL ASSETS AND INVESTMENTS NET PROFIT

This item consists of the following:

<i>In Jordanian Dinar</i>	For Nine-Month Period Ended September 30,	
	2019	2018
Cash dividends for financial assets through statement of profit or loss	11,371	11,115
Cash dividends for financial assets through other comprehensive income	132,306	622,910
Recovered in value of financial assets at amortized cost	-	155,000
Gain from sales of financial assets through profit or loss	104,433	149,043
Net change in fair value of financial assets through statement of profit or loss	(17,788)	(9,492)
	230,322	928,576

22) EARNINGS PER SHARE FROM Profit FOR THE PERIOD

Earnings per share is calculated by dividing the earnings for the period by the weighted average number of shares during the period and the details are as follows:

<i>Jordanian Dinar</i>	For the Nine-Month Period Ended September 30,	
	2019	2018
Profit for the period attributable to the Shareholders of the Company	148,042	62,587
Weighted average for number of shares	18,150,000	18,150,000
Earnings per share for the period – (basic and diluted) - JOD/Share	0.008	0.003

23) RELATED PARTIES BALANCES AND TRANSACTIONS

- The condensed consolidated interim financial statements include the condensed interim financial statements for the Company and its subsidiaries.
- As a part of the Company's operations, the Company and its subsidiaries carry out transactions with their Board of Directors' members and their related parties (companies and individuals) based on the terms governing such transactions and approved by the Board of Directors.

The following is the summary of the transactions with the related parties:

<i>In Jordanian Dinar</i>	September 30, 2019 (Reviewed not audited)	December 31, 2018 (Audited)
<u>Consolidated Condensed Interim Statement of Financial Position</u>		
<u>A-Due from related parties</u> (Companies Board of Directors members and their related parties and individuals)	-	39,996
<u>B-Due to related parties</u> (Companies Board of Directors members and their related parties and individuals)	-	3,375

JORDAN INTERNATIONAL INSURANCE COMPANY
(A PUBLIC SHAREHOLDING LIMITED COMPANY)
AMMAN –JORDAN

NOTES TO THE CONSOLIDATED CONDENSED INTERIM FINANCIAL INFORMATION

In Jordanian Dinar

**For the Nine-Month Period Ended
September 30,**

**Consolidated Condensed Interim Statement of
Profit or Loss**

	2019	2018
Insurance premiums	-	92,193

Key Management Benefits

Salaries and remunerations benefits paid to the Company key management for the nine months ended September 30, 2019 amounted to: JOD 256,025 (September 30, 2018: 367,810).

24) CASH AND CASH EQUIVALENTS

This item consists of the following:

<i>In Jordanian Dinar</i>	September 30, 2019 (Reviewed not audited)	September 30, 2018 (Reviewed not audited)
Cash on vaults and at banks	260,087	407,339
Add: deposits at banks	7,872,428	7,464,686
(Less): restricted deposits	(390,143)	(377,598)
	7,742,370	7,494,427

25) DISTRIBUTION OF ASSETS AND LIABILITIES PER SECTOR

The balances of assets and liabilities as of September 30, 2019 and December 31, 2018 are as follows:

<i>In Jordanian Dinar</i>	September 30, 2019 (Reviewed not audited)		December 31, 2018 (Audited)	
	Assets	Liabilities and Equity	Assets	Liabilities and Equity
A-By Activity:				
Insurance*	24,979,437	36,972,034	22,239,149	33,987,141
Investments	9,511,510	84,602	9,540,691	101,616
Financial brokerage	2,590,321	24,632	2,335,079	26,162
Total	37,081,268	37,081,268	34,114,919	34,114,919

<i>In Jordanian Dinar</i>	September 30, 2019 (Reviewed not audited)		December 31, 2018 (Audited)	
	Assets	Liabilities and Equity	Assets	Liabilities and Equity
B-By Geographical Distribution:				
Inside Kingdom	35,870,714	35,603,606	33,123,698	33,314,309
Outside Kingdom	1,210,554	1,477,662	991,221	800,610
Total	37,081,268	37,081,268	34,114,919	34,114,919

* After eliminating the subsidiaries.

JORDAN INTERNATIONAL INSURANCE COMPANY
(A PUBLIC SHAREHOLDING LIMITED COMPANY)
AMMAN –JORDAN

NOTES TO THE CONSOLIDATED CONDENSED INTERIM FINANCIAL INFORMATION

The Group consolidated revenue for the nine months ended September 30, 2019 and 2018 were distributed as follows:

<i>In Jordanian Dinar</i>	For the Nine-Month Period Ended September 30,	
	2019	2018
By Activity:		
Insurance	5,983,985	6,034,039
Investments	414,077	1,336,749
Financial Brokerage	126,767	96,611
	6,524,829	7,467,399

26) LAWSUITS AGAINST THE COMPANY

- There are lawsuits against the Company claiming compensation for various accidents amounted to JOD 4,604,587 at courts as of September 30, 2019 (JOD 3,354,205 as of December 31, 2018). In the opinion of the Company's management and its lawyer, no obligations shall arise that exceeds the allocated amounts within the claims reserve.
- There is labor cases against the company amounted to JOD 2,692 as of September 30, 2019 which were provided with law suits provision and the case has been dropped temporarily due to the plaintiff's absence.
- There is a lawsuit against Tellal Salem (a subsidiary). This lawsuit is to terminate the sale of lands' contracts the Company owned the land in prior year. The case is currently in the court going through the presentation of the evidence. In the opinion of the company's lawyer, no need to book any lawsuits provision against this case since the legal status of the Company is good.
- There is a legal case held by the company against others amounted to JOD 1,807,014 as of September 30, 2019 (JOD 766,074 as of December 31, 2018) In order to demand the payment of outstanding receivables due from some of the Company's customers, which is still under implementation as of September 30, 2019. On November 26, 2016, the Court of First Instance of Amman issued a decision empowering the Amman Stock Exchange to sell the shares of some brokerage clients against them in favor of the company, The shares were sold on February 6, 2018, and the amount of JOD 58,875 resulting from the sale was collected at the beginning of 2018.

In the opinion of the Company's management and its lawyer, no obligations shall arise that exceeds the allocated amounts within the net claims reserve.

27) CONTINGENT LIABILITIES

- A- As of the consolidated condensed interim financial position date, the Company had contingent liabilities representing bank letters of guarantees of JOD 1,859,810 as of September 30, 2019 (JOD 4,088,031 as of September 30, 2018)
- B- There is a claim lodged against the Company by one of the corporation with an amount of JOD 68,500. The claim represents service fees, operational costs, and penalties related to the Company-owned buildings in Halabat Industrial Zone. Consequently, the Company has filed a lawsuit to preclude a claim at the Amman Court of First Instance. Furthermore, a decision was issued prohibiting the Company to claim the above-mentioned amount and dismiss the apprehendable money of the company and guarantee the defendant to take the fees. Moreover, the defendant has presented an appeal and a response on that appeal was made. The defendant filed a cassation therefore, the lawsuit is currently going through the cassation phase. In the opinion of the Company's management and its legal consultant, the Company will not incur any amounts in excess of the provisions taken as of September 30, 2019.

In the opinion of the management and the Company's lawyer, no obligations shall arise that exceeds the allocated amounts within the net claims reserve.

JORDAN INTERNATIONAL INSURANCE COMPANY
(A PUBLIC SHAREHOLDING LIMITED COMPANY)
AMMAN –JORDAN

NOTES TO THE CONSOLIDATED CONDENSED INTERIM FINANCIAL INFORMATION

28) FAIR VALUE HIERARCHY

The table below analyses financial instruments carried at fair value, by valuation method. The different levels have been defined as follows:

Level 1: quoted prices (unadjusted) in active markets for financial assets.

Level 2: inputs other than quoted prices included within Level 1 that are observable for the asset or liability, either directly (i.e., as prices) or indirectly (i.e., derived from prices). This category includes instrument evaluated based on:

Prices quoted in active markets for similar instruments or through the use of valuation model that includes inputs that can be traced to markets, these inputs good be defend directly or indirectly.

Level 3: inputs for the asset or liability that are not based on observable market data.

A. Financial Instruments measured at fair value on a frequent basis:

As of September 30, 2019 (Reviewed not audited)				
In Jordanian dinar	Carrying Amount	Fair Value		
		Level (1)	Level (2)	Level (3)
<u>Financial Assets</u>				
Financial assets at fair value through statement of profit or loss	1,844,089	1,789,465	54,624	-
Financial assets at fair value through statement of other comprehensive income	5,831,830	89,016	5,742,814	-
As of December 31, 2018 (Reviewed not audited)				
In Jordanian dinar	Carrying Amount	Fair Value		
		Level (1)	Level (2)	Level (3)
<u>Financial Assets</u>				
Financial assets at fair value through profit or loss	786,057	725,159	60,898	-
Financial assets at fair value through other comprehensive income	6,106,128	113,314	5,992,814	-

There were no transfers between level 1 and level 2 during the period ended September 30, 2019.

JORDAN INTERNATIONAL INSURANCE COMPANY
(A PUBLIC SHAREHOLDING LIMITED COMPANY)
AMMAN –JORDAN

NOTES TO THE CONSOLIDATED CONDENSED INTERIM FINANCIAL INFORMATION

B. Financial Instruments not measured at fair value:

		As of September 30, 2019 (Reviewed not audited)		
		Fair Value		
		Level (1)	Level (2)	Level (3)
<i>In Jordanian dinar</i>	Carrying Amount			
<u>Financial Assets and liabilities</u>				
Deposits at banks	8,121,301	8,121,301	-	-
Cash at vaults and at banks	260,085	260,085	-	-
Cheques under collection	382,594	-	-	-
Accounts receivable	7,033,122	-	-	-
Reinsurance receivables	1,408,551	-	-	-
Settlement guarantee fund deposits	25,000	-	-	-
Accounts payable	(3,566,465)	-	-	-
Reinsurance payables	(1,639,650)	-	-	-
		Fair Value		
<i>In Jordanian dinar</i>	Carrying Amount	Level (1)	Level (2)	Level (3)
<u>December 31, 2018 (Audited)</u>				
Deposits at banks	6,890,171	6,890,171	-	-
Cash on hand and at banks	407,482	407,482	-	-
Cheques under collection	524,855	-	-	-
Accounts receivable	6,243,449	-	-	-
Reinsurance receivables	1,215,280	-	-	-
Due from related parties	39,996	-	-	-
Settlement guarantee fund deposits	25,000	-	-	-
Accounts payable	(3,348,108)	-	-	-
Reinsurance payables	(897,967)	-	-	-
Due to related parties	(3,375)	-	-	-

The Group management believes that the fair values of these assets approximates its carrying amounts. There were no transfers between level 1 and level 2 during the period ended in September 30, 2019.

JORDAN INTERNATIONAL INSURANCE COMPANY
(A PUBLIC SHAREHOLDING LIMITED COMPANY)
AMMAN –JORDAN

NOTES TO THE CONSOLIDATED CONDENSED INTERIM FINANCIAL INFORMATION

- C. Non-financial assets that are measured at fair value and which are disclosed at fair value in the financial statements:

	As of September 30, 2019 (Reviewed not audited)			
		Fair Value		
<i>In Jordanian dinar</i>	Carrying Amount	Level (1)	Level (2)	Level (3)
<u>Non- Financial Assets</u>				
Investment in properties	7,533,639	-	9,186,266	

	As of December 31, 2018 (Audited)			
	Carrying Amount	Fair Value		
<i>In Jordanian dinar</i>		Level (1)	Level (2)	Level (3)
<u>Non- Financial Assets</u>				
Investment in properties	7,543,045	-	10,160,140	-

The above items represent the fair value of the non- financial assets that are determined based on values of similar financial investments in a non- active market.

29) **COMPARATIVE FIGURES**

The comparative figures represent the consolidated audited statement of financial position as at December 31, 2018, in addition to the consolidated condensed interim statement of profit or loss and other comprehensive income and consolidated condensed interim statement of changes in equity and consolidated condensed interim statement of cash flows for the nine-month period ended September 30, 2018.